
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

134. num. Pirmdien, 1940. g. 17. jūnijā Divdesmittrešais gads

Saturā

Plāteres piensaimnieku sabiedrības un Sēlpils lauksaimniecības biedrības nodošana

Latvijas Kredītbankai likvidācijai.

Noteikumu un takses grozījums valsts kuģojamo līdzekļu iznomāšanai.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa radioruna,

atklājot dziesmu svētkus Daugavpilī.

„Loti godātie svētku dalībnieki, viesi,

rīkotāji. Starptautisko notikumu strau-

jums šajā nedēļā ir pārsniedzis visu, ko mēs

fidz šim bijām piedzīvojuši. Šāds stāvoklis

prasa manu klātbūtni Rīgā un es ceru, ka

jūs visi to arī sapratīsiet. Man patiesi žēl,

ka nevaru personīgi piedalīties lielajos Lat-

gales svētkos un būt ar jums kopā jūsu

priekā un sajūsmā.

Arvien, kad es runāju Latgalē, es esmu

pieminējis Latgales svarīgo ģeogrāfisko

stāvokli mūsu valstī. Daugavpils ir Dau-

gavas sargs, un Latgale tieši robežo ar

mūsu lielo austrumu kaimiņu, ar kuru mūs

saista ārkārtīgi svarīgas kopīgas intereses.

Tas zīmējas uz mūsu un Padomju Savie-

nības drošību un prasa vispirmā kārtā sav-

starpēju uzticību. Pie tā jāstrādā mums

visiem, tiklab valdībai, kā arī iedzīvotā-

jiem; un te arī Latgalei, tās stāvokļa dēļ,

piekrīt svarīga loma.

„Latgales līdumos lini jau poguļo. Lat-

gales dvēseli ezeri spoguļo. Zilganie ezeri

mūžību spoguļo."

Es uzrunāju jūs atzinības pilnā cieņā un

godbijībā, kā to pelna strādīga, enerģiska,

svēta ideālisma iedvesmota cilts, kas to jo

redzami pierādijusi pēdējos gados, bet kas

bijusi ilgas, senas vēstures nesēja un izne-

sēja, tautas garīgā spēka glabātāja un sa-

glabātāja, kuras ceļš ir gājis lejā un kalnos,

saules spožumā un zem tumšiem padebe-

šiem, lai beidzot atkal sāktos

kalnā kāpšana, kas nu tagad

lai vairs neapstātos.

Spilgts izpaudums šai rosībai un attīstībai

ir šodien sarīkotie Latgales dziesmu svētki,

kad, Daugavas krastā sveicienus nesdami,

satiekas ar daugaviešiem vīri un sievas no

Rēzeknes, Ludzas, Abrenes, Aglonas, Jer-

sikas, Rīgas un visiem pārējiem Latvijas

novadiem, lai stiprinātu un pa-

plašinātu pamatus vienprā-

tībai, saderībai, sadarbībai

un tautas vienībai.

Ir taisnība teicienam,ka uz dziesmu spār-

niem sirds steidz pie sirds, kopējās dzies-

mās iesildīta, rodas un izpaužas tautas

jūsma, visu valsts pilsoņu vienības apziņa.

Svētkos visa zeme ir kopā, bet svētkos

mācījusies tad arī katrreiz, kad kas liels un

cēls un svarīgs veicams, nāk un vienībā

sarodas it visi. Tā mūsu lielā priekš-

rocība.

Bet šie dziesmu svētki kopā ar visiem

pārējiem sarīkojumiem šinīs dienās Daugav-

pilī ir īsti kultūras svētki Lat-

galē. Šie kultūras svētki ir apliecinājums,

ka uzdevumi, pie kuru pildīšanas savā

laikā stājāmies, ir paveikti lielā gabalā, ka

mērķi, kas tika sprausti, lielā daļā sasniegti.

Un šie uzdevumi, šie mērķi tieši un nepār-

protami tika izteikti, un mēs par tiem vie-

nojāmies jau priekš 20 gadiem, kad

manā Latgales pirmā ceļo-

juma laikā tika pateikts, ka

ar visiem spēkiem jāceļ Lat-

gales garīgā un materiālā

labklājība. Spilgtāku izteiksmi šī §&

ņēmība atrada 1934. gada augustā, kad man

atkal bija izdevība apciemot Latgali. To-

reiz es pateicu, jums jūsmīgi

un dedzīgi piekrītot: Latgale

ir trešā zvaigzne Latvijas

vainagā jaunākā, skaistākā,

spožākā zvaigzne. Latgale, pa-

turēdama savu skaistumu, sa-

darbībā ar abām vecākām

māsām jaunības spēkā un

sparā ķersies pie darba, lai

savu spožumu vēl vairāk uz-

spodrinātu. Auglīgā zeme, cil-

vēku enerģija, uzņēmība un

izturība, pieķeršanās zemei,

garīgās slāpes, patriotisms,

ticība un paļāvība pat iedo-

māti ne iespējamo padarīs par

iespējamu, iedomāti nesasnie-

dzamo—par sasniedzamu. Un

tad nu, paturot un izkopjot visu labo, kas

jau agrāk bija padarīts, bet strauji tālāk

strādājot šajos nedaudzajos gados Lat-

gales pūles ir nesušas zelta augļus. Par to

pateicoties un izlūdzoties sekmes un pa-

nākumus nākotnē, atklājotLatgales dziesmu

svētkus, no sirds lai atskan „Dievs, svētī

Latviju". LTA-

Latgales kultūras svētki nosvinēti lielā pacilātībā.

Jau sestdien, 15. jūnijā, Latgales dziesmu

svētku priekšvakarā, kopš agra rīta Dau-

gavpilī valdīja pacilāts noskaņojums.

Desmit tūkstošiem lielā svētku viesu un

dziedātāju saime pulcējās daudzas Aus-

trumlatvijas novada izstādēs un daudzos

*Vētku sarīkojumos.

Pīkst. 19.08 Daugavpilī ar Rīgas vilcienu

atbrauca valdības locekli: sabiedrisko lietu

"linistris A. B ē r z i ņ š, izglītības ministris

J- A u š kā p s, zemkopības ministris J.

Birznieks un ministris J. Camanis;

6Pat arī arķibīskaps T. Grīnbergs un

ļ Metropolīts Augustīns. Viesus Daugav-

I stacijā sagaidija jau pāra dienas agrāk

atbraukušais tautas labklājības ministris

J. Volonts, Daugavpils pilsētas vecā-

kais un dziesmu komitejas rīcības komi-

tejas priekšsēdētājs A. Švirksts, garnizona

un vietējo iestāžu un organizāciju pārstāvji.

No stacijas viesi un sagaidītāji devas uz

Vienības namu, kur pulksten 20 notika Lat-

gales dziesmu svētku tautas tērpu godal-

gošana un koncerts. To ievadija Daugav-

pils Latviešu biedrības simfoniskais or-

ķestris diriģenta T. Tomsona vadība. Pec

tam uzrunu teica Latvijas Rakstu un māk-

slas kameras priekšsēdētājs J. Druva, pa-

sludinot tautas tērpu skati par atklātu.

Valsts vēsturiskā muzeja direktors V. Gin-

ters sniedza pārskatu par godalgotiem

Austrumlatvijas novada tautas tērpiem.

Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmaņa

ziedotā balva sudraba svečturis pie-

šķirta Bebrenes- novada korim,
kura dziedātāju tautas tērpi vispareizāk

atbilst savam novadam. Tautas tērpu

skatei sekoja koncerts, kurā piedalijās

dziedātājas H. Erss-Kozlovska un A.

Skrūzmanis un dziedātāji T. Matīss un A.

Jēkabsons.

Dziesmu svētku ritā svētku dalībnieki

un viesi pulcējās Daugavpils dievnamos

uz svinīgiem dievkalpojumiem. Romas-

katoju Sv. Marijas baznīcā dievkalpojumā

ieradās sabiedrisko lietu ministris A. B ē r-

zin š, ministris J. Cama n i s, dziesmu

svētku rīcības komitejas priekšsēdētājs

pilsētas vec. A.. Š.virksts, garnizona pār-

stāvis u. c. Valdības locekļus pie ieejas

baznīcā sagaidija un apsveica, draudzes

prāvests P. Rudzītis ar citiem garīdznie-

kiem. Dievkalpojumu vadija bīskaps J.

Rancāns. Daugavpils ev.-lut. baznīcā

dievkalpojumā ieradās izglītības ministris

Dr J. A u š kā p s, apriņķa priekšn., garni-

zona pārstāvis u. c. Dievkalpojumu vadija

arķibīskaps prof. T. Grīnbergs, un to kupli-

nāja apvienotais Latvijas Darba kameras

un Klaustiņa koris. Pareizticīgo katedrāles

dievkalpojumā ieradās zemkopības mi-

nistris J. Birznieks. •
Šeit dievkalpo-

jumu vadija metropolits Augustīns. Tautas

labklājības ministris J. Volonts ieradās

svinīgajā dievkalpojumā vecticībnieku lūg-

šanas namā. Pīkst. 14.30 svētku viesi

pulcējās Vienības nama korcertzālē, kur

pilsētas vecākais bija rīkojis pusdienas.

Pēc tam valdības locekli un pārējie aug-

stākie viesi devās uz. Dziesmu svētku lau-

kumu Stropu mežā aiz Daugavpils, kur no-

tika svētku koncerts. Dziedātāji laukumā

ieradās jau agrā rīta stundā'uz koncerta

ģenerālmēģinājumu virsdiriģenta T. Rei-

tera vadībā. Tāpat jau priekšpusdienā uz

svētku vietu sāka plūst nepārtraukta ap-

meklētāju straume no tuvienes un tālienes.

Gandrīz visi dziedātāji un arī liela dala ap-

meklētāju bija tērpušies savu novadu tau-

tiskos tērpos. Pīkst. 16.30 svētku lau-

kumā ieradās valdības , locekli. Daudzie

desmit tūkstoši klātesošo viņus.sveica il-

giem suminājumiem. Tad uzrunu teica

dziesmu svētku rīcības komitejas priekš-

sēdētājs A. Švirtots, izsacīdams pateicību

Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ul-

manim par viņa gādību un rūpēm visas

zemes labā un arī par atbalstu svētku sa-

rīkošanā. Pēc tam plašā dziesmu svētku

dalībnieku un viesu saime ar dziļu interesi

un sajūsmu noklausijās Valsts. Prezidenta.

PrKārlaUlmaņa radiorunas pārraidi-

jumu no Rīgas. Prezidenta runai sekojušo

valsts himnu apvienotie kori un klausītāji

atkārtoja trīs reizes. Tad uzrunu teica

sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa

uzruna:

„Ļjelā bijībā mēs tikko noklausījāmies

mūsu tautas vadoņa atklāšanas vārdus,

veltītus šim lielajam kultūras notikumam

Austrumlatvijā Latgales dziesmu svēt-

kiem. Ne tikai 10.000 cilvēku dziedātāju

estrādē un 100.000. klausītāju svētku lau-

kumā, bet arī visa zeme, ar uzmanību klau-

soties Prezidenta vārdos un no jauna ie-

slēdzot tos savās sirdīs, apzinājās to tu-

vumu, kāds pastfāv starp latviešu tautas

vadoni un viņa tautu. Ne laiks, ne atsta-

tums nav latviešu tautas gaitās šķīris Prezi-

dentu no savas tautas; ar latviešu tautu

viņš ir bijis vienmēr kopā: darbu darot un

svētkus svinot. Un ja šodien mēs ne-

varam Prezidentu sumināt savā vidū, tad

no šīs vietas mēs droši va-

ram apliecināt, ka ne tikai no

šis kuplās, dziesmotās svētku

draudzēs, bet arī no visas

zemes, no visām pilsētām un

zemnieku sētām šodien uz

mūsu Prezidentu iet mūsu

sirdis un viņu pateicībā svei-

cina mūsu rokas. Mēs esam ar

savu Prezidentu un būsim ar

savu Prezidentu latviešu tau-

tas turpmākās uzplaukuma un

valsts izveidošanas gaitā s.'"

Noslēdzot svētku atklāšanu, rīcības ko-

mitejas priekšsēdetās Daugavpils pilsētas

vecākais A. Švirksts paziņoja, ka lielajos

Latgales svētkos Daugavpils pilsētas un

apriņķa pašvaldības nodibinājušas sevišķu

fondu jaunas slimnīcas celšanai Daugav-

pili un ziedojušas šim nolūkam 330.000 latu.

Svētku viesu saime sumināja Valsts Prezi-

dentu un nosūtija viņam sāda satura ap-

sveikuma un pateicības telegramu:

„Augsti godāts kungs Prezident, mūsu

vadoni! Latgales dziesmu svētku rīcības

komiteja, .svētku programas 11.000 izpildī-

tāju un ļOO.OOO svētku apmeklētāju šodien

še pulcējušies Daugavpili dziesmu skandi-

ņāšanai. un tēvzemes slavināšanai vien-

prātības apliecināšanai sirsnī-

gākos sveicienus un labākos novēlējumus

līdz ar dziji izjustu paldies šo svētku sa-

rīkošanā.

. Pateicoties Jūsu atbalstam, darbus' va-

rēja novest . līdz skaistai un lieliskai iz-

skaņai. Programas izpildītāji un apmeklē-

tāji tāpēc, dziļi pateikdamies par Jūsu teikto

radiorunu un Jūsu vārdus ieslēdzot cieši

sirdī, solās saslēgties vēl ciešāk ar Jums

par. brīvu, mūžīgu Latviju. Latgales

dziesmu svētku ilgai atcerei Daugavpils

pilsētas un apriņķa pašvaldības nodibinā-

jušas fondu jaunas slimnīcas celšanai ar

330.000 latiem pamatkapitāla."

Pēc tam dziesmu svētku komitejas lo-

cekles pasniedza sabiedrisko lietuministrim

A. Bērziņam novešanai Valsts Prezi-

dentam Latgales dziesmu svētku piemiņas

veltes. Piemiņas veltes saņēma arī klāt-

esošie valdības locekļi. Sekoja plašā kon-

certa programa virsdiriģenta T. Reitera

vadībā, kuras izpildīšanā piedalijās ap

10.000 dziedātāji. Dziesma pēc dziesmas

izskanēja saules apmirdzētajā laukumā,

gūstot nedalītu klausītāju atsaucību. Kon-

certa starpbrīžos notika vecāko dziedātāju

un koru godalgošana.

Sadalot daudzo labvēļu un rīcības ko-

mitejas ziedotās balvas, Latgales dziesmu

svētku rīcības komiteja par centību apbal-

vojusi Kacēnu aizsargu nodaļas kori ar

radio aparātu, Barkavas aizsargu nodaļas

kori ar ~Daugavas Vēstneša" balvu

kausu, un Rēzeknes valsts skolotāju insti-

tūta kori ar Blaumaņa kopotiem rakstiem.

Sešu Latgales studentu biedrību balvu cen-

tīgākiem dziedātājiem saņēma Marija Buļs
no Mērdzenes, bet Ludzas latviešu bied-

rības balvu rakstu krājumu „Latvijas

zeme, daba, tautas" jaunākā dziedātāja

14 g. vecā Johana Turkupols no Ludzas.

Ar rīcības komitejas balvām un sudraba

žetoniem apbalvoti šādu koru un orķestru

diriģenti: Jānis Svenne, Valdemārs Rullis,
Alfrēds Sprincis, Jānis Stabulnieks, Edu-

ards Dālmanis un Krišs Freimanis. Bez

tam apbalvoti 33 dziedātāji-veteraņi. Par

čaklumu gara mantu vākšanā balvas sa-

ņēma Asūnes aizsardžu pulciņš, Līksnas

mazpulks. Aglonas apvienotais koris „At-
balss" un Rēzeknes aizsargu pulka Staba

koris un 14 atsevišķi vācēji.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa parl„Valdīb;f
Vēstnesi":

ez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

/ par: Ls

'gadu 18,—
ļ/2 gadu ....10,—
3 mēn 5,—
1

, 1,70
atsevišķu num.

. —,lO
pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ,, —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu • ,,
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
1,—



PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz Lauksaimn nolikuma 350. un 398. pantiem ar zemkopības ministra š. g. 16. maija lēmumu apstiprināts Cesvaines Alksņas un Conku
purvu melio-

saistīto izdevumu samaksā.

...apstiprināts Cesvaines
Alksņas un čonku

purvu

meliorācijas projekts.

Valdības Vēstnesis 134. num.
t pirmdien, 1940. g. 17. jūnijā

2

« Dalībniekam
Māju numuri

Darbu

izmaksa pēc
Dalīb-

nieku

i.

pēc

kār
Dalībnieka

vārdsunuzvārds

Dalībnieka

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

Kādā pagastā

atrodas mājas

projekta,

no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

balsu

skaits,
saskaņā

ar'

mel. sab.

3
1 Ls statūtiem

1. 2.
3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Minna Apkalns, dz. Upītis, un Ksenija Apkalns

īpašnieks

īpašnieces
īpašnieks

īpašniece

īpašnieks
īpašniece

īpašnieks

īpašniece

īpašnieks

j ?

_

r i

Liepas
Gravāres

Strautiņi
Kauliņāres

Vidus-Mačkrieviņi

Kalna-Mačkrieviņi

Lejas-Mačkrieviņi

Mežuļi
Rīdzes

Upītes

Tiltiņi
Robežnieki

Kalna-Kujauguļi

Lejas-Kujauguļi

6Fa

lOFa

9Fa

76

80

81

79

78

2F

1F

34F

42F

82

83

9155

13871

8273

12

17

18

14

13

8272

9156

8278

8306

19

15

2016

5485

2017

Cesvaines pagastā 13,-

30, —
33

—

31,-

41,-
40,-

25,-

55,—

2 —

27-

28,-
1-

100,—

74,-

32,-

12-

16,-

Anna-Elvīra Sinuks īpašniece Grietani 34

Kārlis Purmalis īpašnieks Slēdani 35-b

17.

18.

19.

Alide Gaigulis, dzim. Vītiņš īpašniece Slēdani 35-a

Anna Grīnbergs, dzim. Auziņš Kalna-Pauški 32 2014 28—

Emilija Actiņš, dzim. Ivāns, un t
īpašnieki Lejas-Pauški 31 2013 32,—

36 —

20.

21.

īpašniece Koszemnieki 30 1736

īpašnieks Šnucani 29 2012 29,—

22. Augusts, Jānis, Velta, Pēteris un īpašnieki Muižkrieviņi 28 1737
>> 75,—

23. īpašnieks Lejas Ruņģi 27 2011 45,—

24. Andrejs Kažmers, arī Kažman īpašnieks Grāv-Ruņģi 26 2010 55,—

25. Alfreds-Roberts Tirziņš
.

. .

Kalna-Ruņģi 25 2009 60 —

26. Minna Rīdzinš, dzim. Kalniņš, un Alfreds-Richards Rīdziņš . .
īpašnieki Vidus-Ruņģi 24 2008 51—

27. īpašnieks Dzenes 13 2000
-

67 —

28. lānis-Roberts Stangainis . . r j Jaun-Pavāri 11 1999 35,—

29.

30. Zelma-HelenaKrieviņš, dz. Grīnbergs, un Elvira-Zelma Sprīzītis
> j

īpašnieces

Vec-Pavāri

Priesati

10

9

1998

1997

30,—

25,-

31. īpašnieks Jaun-Spieķi 8 1996 24 —

32. Rūdolfs Kažmers ri Kalna-Spieķi 7 1995
»

27,—

33. Līču-Spieķi 6 1994 39 —

34. luliuss-Alfreds Kompe, arī Kompa > >
Kompi 3 1991 31 —

35. Jaun-Lejas-Leiņi 4 1992 32,—

36. lanis Gailītis un Jānis Pētera d. Gailītis īpašnieki Vec-Lejas-Leiņi 5 1993 17-

37. Jānis Račevskis īpašnieks Ratenieki 2 1547 18,-

38. Andrejs Kažmers Jurguči 1 1990 19-

39. Alma Jeremics, dz. Saulits Ieguvēja Gundegas — - — 70-

40. Augusts Sniedze īpašnieks Antroki 15 1740 35,—

41. Kurpnieki 14 2001 45 —

42. » »
Aizup-Leinkauliņi IV 626 31-

43. Jānis Tirzinš un Arvids-Jānis Tirziņš līdzīgās id. daļās īpašnieki Gala-Leinkauliņi III 625 18 —

44. Tusnelda-Aurora Ķirsons, dz. Vilhelms īpašniece Vidus-Leinkauliņi II 624 18,-

45. Olga-Hermine Lielķikuts < . . īpašniece Kalna-Dreikas V 627 61-

46. īpašnieks Lejas-Dreikas VI 628 57,-

47.
j i

Ukši 23 2007 35,—

48.
j )

Mačkauliņi I 623 35 —

49.
>>

Lejas-Ģigurti 22 1738 18,-

50. Emma Rieba, dz. Galējs, un Augusts Rieba līdzīgās id. dalās
. . īpašnieki Kalna-Ģigurti 21 2006 24-

51. īpašnieks Gala-Ģigurti 20 2005 21-

52. Jānis-Teodors Valandts Lejas-Balgalvji 19 2004 25-

53. Made Ozoliņš, dz. Vītolinš, un Andrejs Ozoliņš īpašnieki Kalna-Balgalvji 18 2003 17.—

54. īpašnieks Viesturi 1_ 6286 7-

8 —55. >>
Jān-Ģigurti 17 2002

56. īpašniece Cesvaines alus darītava — 11311 17 —

57. īpašnieks Stari 72Fa 9288 9 —

58. Brīvuļi 51 Fa 9313 9-

59. Jēkabs-Rudolfs Mūrnieks * »> Alejas 66Fa 9871 8,-

60. Matvejs Grebešs Laimītes 69Fa 18169 7,-

61. Marija Bružāns, dzim. Mikelsons īpašniece Ābeli 65 Fa 9318 5,-

62. īpašnieks Kalpi 68Fa 10110 4-

63. Jēkabs Krūmiņš Kaktiņi 62Fa 9317 3-

64. »» Kalnciemi 63 Fa 8015 L-
65. Emma Āžkalns, dzim. Kāpostinš īpašniece Asm i 98 Fa 16148 |-
66. īpašnieks Pūliņi 93Fa 9025 7,-
67. Karline Lācis, dzim. Misiņš īpašniece Niedres 20Fa 10306 5,-
68. Akmentiņi 74Fa 9321

J

4,-

69. Jānis-Arturs Sinuks īpašnieks Apinīši 71Fa 14779
7

3,-
70. īpašniece Dārzmaļi 67Fa 9319 2,—

71. īpašnieks Ošupi 88Fa 10137 %—
72. īpašniece Bērziņi 91 Fa 9322 l,—
73. Cesvaines pag. sab Ķimenes 77Fa 13903 l,_

74.
_

ļī Valsts fonda zeme 78Fa 10,—

75. Īpašnieks Austrumi 83Fa 10148
V)

7-

.5-
5,—

76. Daiļavas 104Fa 10993
77. Elza-Albertina Jaunbērzs īpašniece Andreni 97Fa 9323
78. Voldemārs Gertners ļ īpašnieks Alleni 95Fa 10112 5-

7
_

79. Liena Raudups, dzim. Ducēns īpašniece Ķikuri 96Fa 11287
80. Latvijas valsts Izglītības ministrijas personā Cesvaines valsts ģimnāzija 29Fb 17896

1 J

23-
41

—

81. Pēteris Kadzejs un Jēkabs Kadzejs līdzīgās id. d īpašnieki Lejas-Rēķes IX 630

82. Alvina Račevskis, dz. Ķirsons, un Anna Bebris, dz. Račevskis īpašnieces Kalna-Rēķes X 622 57-

51
—

83. Anna-Antonija Rutkis, dzim. Mednis īpašniece Lejas-Auguļi XI 631

84. Harijs-Olģerts Kadzejs īpašnieks Kalna-Auguļi XII 632 76
—

85. Marta Bebris, dzim. Barševskis īpašniece Grūbes XVIII 633 50,-

38,-
31-

65,-

104,-

26,-

123,-

90,-

65,-

86. Eduards Bebris īpašnieks Liel-Šnucani XIV 619
87.

88.
Andrejs Barševskis

...

Jānis-Rudolfs Lielķikuts
. .

i i
Pakalnieši

Maz-Ķikuti

XVII

VIII

616

621

629

620

2020

2021

2024

89.

90.

91.

92.

93.

Jēkabs Ivāns . . '.
.

Anna Cerbulis.
. .

Marija Galējs, dzim. Jansons, un Andrievs Galējs
Pēteris Ozols

Augusts-Rudolfs Kalošs

7 J

īpašniece

īpašnieki
īpašnieks

Liel-Ķikuti
Maz-Šnucani

Lejas-Rudzīši
Kalna-Rudzīši

Ilksili

VII

XIII

38

39

42



134. num., pirmdien, 1940. g. 17. jūnijā Valdības Vēstnesis 3

3

Ļ« Darbu Dalīb-
KO

Dalībnieka Dalībnieka
Dalībniekam

piederošo vai

Māju numuri
izmaksa pēc
projekta,

nieku

balsu

u

Kādā pagastā

atrodas mājas

o.

i
z

"~

l.

-

vārds un uzvārds

2.

īpašumu

tiesību

apzīmējums

3.

īpašnieks

viņa lietošanā

esošo māju
nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

no kuras

aprēķina
dalībnieku

b Īsu skaitu

Ls

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

94.

95.

Andrejs Jēkaba d. Bebris
. .

Andrejs Jāņa d. Bebris
. . .

4.

Vidus-Bebri

5- i

46

6.

2027

7.

Cesvaines pagastā

8.

23,-

9.

96. Kristīne Kauss, dzim. Kauss, Marta Kauss un Vilma-Alvine
Jaun-Bebri 45 2026 22-

97.

Upmalis, dzim. Kauss
....

Andrejs Kauss

Emma Veidiņš, dzim. Neulands.
.

Jānis Rīduss

Tatjana Asars

Jānis Lecons

Andžs Škilteris
.

. . . ,

īpašnieces Kalna-Jurkauliņi 37 2019 30,-

98.

99.

100.

101.

102.

īpašnieks

īpašniece
īpašnieks

īpašniece
īpašnieks

Lejas-Jurkauliņ'i
Ubani

Ļejzemnieki
Areskrieviņi
Ariņi

36

33

43

40

41

2018

2015

2025

2022

2023
it »»

21-

23-

11-

19,-
34-

103.
104.

105.

106.

107.

108.

Andrejs Zvejnieks
Kārlis-Roberts Kadzeis

Jānis Brīmanis

Olga-Veronika Austrums, dzim. Ozols
.

Pēteris Stradinš

Marija Pērle, dzim. Rudzitis

> !

1 J

> J

J >

Īpašniece
īpašnieks
īpašniece

Rožlejas

Vidiņi
Burtnieki

Ežmalas

Oji
Zvirgzdiņi
Brīvības'

124Fa

121Fa

122Fa

123Fa

120Fa

118Fa
119Fa

9274

9829

9652

9734

9733

9272
9273

17-

18-

14-

12-

20,-
15-

19,-
14-

13
—

1
109. Andrejs Strupītis īpašnieks Stādiņi 117Fa 9271

10415
110. Elizabete Apars, dzim. Podens īpašniece Purvenes 116Fa
111. Jūle-Berta Zārds, dzim. Kļavs

_ ,, Pļavmaļi 115Fa 10991

1 v^,

17,-

99,-
23

—

112. Osvalds-Teofils Krūmiņš īpašnieks Priednieki 52 Fa 14510

113. Ida-Elvira-Berta Lielki'kuts īpašniece Zelnieki 24Fa 15902
114. Jānis-Rūdolfs Ivankal'ns īpašnieks Ventas 73Fa 9265 13

—

115.

116.

Kārlis-Rūdolfs Revelis.

Pēteris Strads
j >

Strautupji
Pabērzi

92Fa

132Fa

17529

9325

13-

5
—

117. Fridrichs Brilovskis
_ ,, Vītoli 131Fa 10554 12,-

14,-
8

—

118. Alvine-Marta Misiņš īpašniece Grāvīši 130Fa 9825
119. Emma Ošiņš, dzim. Stangainis . Veidiņi 129Fa 9506
120. Roberts-Kārlis Keirans .= īpašnieks Gaitiņas 128Fa 9828 12,-
121. Marija Arājs, dzim. Rozinš ' īpašniece Pinnes 127Fa 9982 13,-

9,-
122. Jēkabs Tērauds īpašnieks Smiltnieki 126Fa 9275
123. Jānis Klavinš '. Dzidras 125Fa 9735- 12,-
124. Jānis Lācis.' Palejas 103Fa 10113 11

-

125. Jānis Tupenis Noriņi 28Fa 9260 11,-
126. Jānis Kirsons , Rasas 48Fa 10552

" " 46,-
127. Aleksejs Lima Ceplīši 90Fa 9267

i) M
17-

128. Jānis Bandenieks Mucenieki 15Fa 9310 40-
129. Jānis-Augusts Paškis , Zaļmeži 80Fa 9266 38-

130. Pēteris Bērziņš Gravaskalni lFa 9309 24,-
131. Roberts-Jēkabs Bulderis Piekalni 5Fa 9259 35,-
132. Ādolfs-Ādams Grūbe Laimes 59Fa 11426 10-

133. Jānis Silinš Podnieki 70 Fa 9320 9-
134. Anna-Rozalija Zommers, dzim. Lubašs īpašniece Akoti 107Fa 9653 5-

135. Jānis Karps īpašnieks Atomi 109Fa 9270 5-

136. īpašniece Rūķīši 108Fa 9269 6-

137. Jānis Bērziņš īpašnieks ' Nolejas . 106Fa 9987 6-

138. īpašniece Puķītes 105Fa 10111 6-

139. īpašnieks Ezernieki 17Fa 9824 17-

140. Jaun-Čonkas XX 635 55,-

141.
Jāna Rudzīša mantojuma masa J/io id. d Valdītāji
Lucija-Alvine-Aleksandra Tālzems, dzim. Tellers, un Margarete-

Elizabete Irmgarde Fogelmanis, dzim. Tālzemis īpašnieces Vec-Čonkas XIX 634 133,- 2

142. Cesvaines pag. pašvaldība .
īpašniece Šlākas krogs 56Fb 10232 9,- 1

143. īpašnieks Lejas-Stradi XVI 617 7,- ii.

144. Alma Galējs, dzim. Dolacis īpašniece Kalna-Stradi XV 618 10,-
145. Jēkabs Ķirsons īpašnieks Aizpurves 133Fa 10994 1,- ļ'

:

146. Cesvaines virsmežniecība īpašniece Valsts mežs — — 63,—
147. īpašnieks Purmalas 18F 17611 33,- 1

148. Jāzeps Michasenoks Priedītes 51 Fa 9161 48,- i

149. Marta Medenieks, dzim. Dzenis īpašniece Sili 52F 9895 75,—

150. Marta-Marija Tirzītis Celmiņi 54F 14943 23,- ļ

151. īpašnieks _ Mežnoras 55 F 8571 1,—

152.
, ,

Upītes 4Fa 14976 Grašu pagastā 19,- ■ļ!(~

153. Andrejs-Augusts Lapše ' Dauguļi 5Fa 7135 45,—

154. Pēteris Mikelsons Ieguvējs Zemes gabals 6Fa — 25,—

155. īpašnieks
i ī

Strautiņi 7Fa 16204 51,— 1

156. Piekalni 12Fa 14785 20,— ļ

157.
J»

Māreskalns 35Fa 16678 34,—

158. Jūlija-Ida-Hortenzija Nore (Nora), dzim. Romāns, un Emils
56 1539 29,-īpašnieki Dimanti Kraukļu pagasta

159. īpašnieks Jaun-Nore 57 1549 31,—

160.
j ?

Jukani-Gala 63 2067 24,—

18,-161.
t y

Vidus-Spārviņi 64 2034

162.
j J

Piekaln-Spārviņi 65 1734 17,—

14-

ļ

163. īpašniece Lejas-Daugsti 55 1544

164. Maija Daugste, dzim. Akmentiņš, un Jānis Daugste ....
īpašnieki Kalna-Daugsti 53 1548 11,— 1

165.
j ?

Vidus-Dauksti 54 1538 19,—

18,-

18,-
21-

28,-

15,-

15,-

20, -

166.

Ede Stalbovs, dzim. Purvītis, un Alfrēds-Roberts Stalbovs
. . .

Kaktu-Dzērbes

59

61

6313

167.

168. īpašnieki

Dzērbes

Kalna-Mežjukani

1546

1541

169.

Līze Lūsis, dzim. Vilciņš, un Zinaida Lūsis

īpašnieks Lejas-Mežjukani 62

66A

66 B

157

2032

1733

5048

4430
ļ

170.

171.

172.
- . .»».

īpašniece

Kalna-Spārviņi
Kalna-Spārviņi
Zemes gab. 1it. D. 11

Grantskalni 21F

Urdauļīči 27F

Mazmājiņa 1it. B. 9

Mierkalni 22F

Mazmājiņa 1it. B. 17

Mazmājiņa 1it. B. 18

Urdavkrasti 26F

Avotiņi 24F

Usnes 8F

>> >>

Kārzdabas pag.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184

185.

186.

187.
lSft

īpašnieks

īpašnieces
īpašniece

īpašnieks
īpašniece

»,

īpašnieks

156F

155F

154F

151F
150F

147F

146F

145F

5076

9240

3614

5077

3622

3623

4779

5078

19,—

18,-

16,-

14,-

13, -

14, -

13,-
11,-

, ,

158F 4938 9,-

,>

, ,

Ieguvējs
īpašniece
īpašnieks

Mazmājiņa 33 Lit B.

Mazmājiņa 32 Lit. B. 33F

Zemes gabals
Imantas 9F

Pļavnieki 7F

153F

152F

149F

148F

144F

3637

3636

5164

4937

»>

8-

9,-

10,-
10,-
23,-

Zemes gabals Lit. B. 11 143F 3616 23,-

23,-
23 —

» >

Avoti 25F 142F 5079
10o

189. īpašniece Mālkalni 20F 141F 4940



1940. g. 10. maijā.

Arķiva 593. num. Mel. sab. reģ. 192. num.

Zemes ierīcības depart. Kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

73. RĪKOJUMS.
Plāteres piensaimnieku sabiedrības un

Sēlpils lauksaimniecības biedrības

nodošana Latvijas Kreditbankai likvidācijai.

Tirdzniecības un rūpniecības ministrija

paziņo, ka Ministru kabinets š. g. 25. jan-

vāra sēdē nodevis Latvijas Kreditbankai

likvidācijas turpināšanai un pabeigšanai

Plāteres piensaimnieku sa-

biedrību, Rīgas apriņķī, Plāteres pa-

gastā. Likvidators Kārlis Eglltis, Viestura

piemiņas pilī, Jelgavā, slēgtu ar Rīgas ap-

gabaltiesas 1936. g. 25. februāra lēmumu,

un š. g. 6. jūnija sēdē nodevis Latvijas

Kreditbankai likvidācijas turpināšanai un

pabeigšanai Sēlpils lauksaimnie-

cības biedrību, Sēlpils pagastā.

Likvidators Mārtiņš Vikmanis, Viestura

piemiņas pilī, Jelgavā.

Latvijas Kreditbankai jāturpina minēto

sabiedrību likvidācija un jānobeidz tā sa-

skaņā ar Kreditlikuma II daļas IV nodaļas

VIII apakšnodaļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādiem Ministru kabineta lē-

mumiem un Kreditlikuma 666. pantu, Lat-

vijas Kreditbanka bez īpašas pilnvaras

stājas augšā minēto sabiedrību vietā, rea-

lizē viņu prasības un turpina viņu iesāktās

tiesu lietas savā vārdā.

Tāpat Latvijas Kreditbanka savā vārdā,
likuma noteiktā kārtībā, atbild iepretim šo

kooperativo sabiedrību kreditoriem.

Rīgā, 1940. g. 15. jūnijā.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Blumberģs.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direktors

J. Š v a n k s.

NOTEIKUMU UN TAKSES

GROZĪJUMS
valsts kuģojamo līdzekļu

iznomāšanai.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 15. jūnijā.

Tirdzniec. un rūpniec.

ministris J. Blumbergs.

Noteikumu un taksu valsts kuģojamo

līdzekļu iznomāšanai (~Vald. Vēstn."

1940. g. 51. num.) 16. pantu grozīt šādi:

Sākot ar 34. num. (Jūras prāmis L. 0. 13)

un nobeidzot ar 48. num. (Pontons R. 0.

218), noliktās takses nav skaitāmas par

~stundas taksēm", bet par ~dienas tak-

sēm", liekot šādi:

33

Šis grozijums piemērojams ar 1940. g.
2. martu.

Jūrniecības depart. direktors P. Stakle.

Kuģniec. nod. vad. K. Meinerts.

Kuģojamā līdzekļa vārds

Kaimiņu valstis.

Kā likvidēts padomju-lietuvju
konflikts.

Maskava, 15. VI. Par padomju-lie-

tuvju konflikta likvidāciju TASS ziņo:

„PSRS tautas komisāru padomes

priekšsēdētājs Molotovs 14. jūnijā valdī-

bas vārdā nodevis Maskavā esošam Lie-

tuvas ārlietu ministrim Urbsim šādu pa-

ziņojumu Lietuvas valdībai: „Pēdējā laikā

Maskavā starp PSRS tautas komisāru pa-

domes priekšsēdētāju Molotovu un Lietu-

vas ministru prezidentu Mērķi, kā arī Lie-

tuvas ārlietu ministru Urbši notikušās

domu izmaiņas rezultātā Padomju valdība

uzskata par konstatētiem šādus faktus:

1) Pēdējo mēnešu laikā Lietuvā notikusi

virkne gadijumu, kur lietuvju iestādes sa-

gūstijušas padomju karavīrus no padomju

karaspēka dalām, kas novietotas Lietuvas

teritorijā saskaņā ar padomju-lietuvju

savstarpējās palīdzības līgumu, un tiek

spīdzināti nolūkā izzināt padomju valsts

militārus noslēpumus. Pie.tam konstatēts,

ka karavīru Butajevu ne tikai nolaupijusi,

bet ari nogalinājusi lietuvju policija, pec

tam, kad PSRS valdība bija pieprasījusi

Butajeva izdošanu. Diviem nolaupītiem

padomju karavīriem Pisarevam un

Šmavgoņecam izdevies bēgt no lietuvju

policijas, kura tos spīdzinājusi. Lietuvā

nolaupītais karavīrs Šutovs līdz šim vēl

nav atrasts. Ar tādu rīcību pret Lietuvā

novietoto padomju karaspēka daļu kara-

vīriem .lietuvju iestādes cenšas padarīt

neiespējamu padomju karaspēka daļu uz-

turēšanos Lietuvā.

Par to pašu liecina ari tādi fa'kti, kas

kļuvuši sevišķi bieži pēdējā laikā, kā dau-

dzu Lietuvas pilsoņu apcietināšana un iz-

sūtīšana uz koncentrācijas nometnēm no

padomju karaspēka daļas apkalpojošā per-

sonāla (kopgaldu darbinieki, veļas mazgā-

tājas un c), kā ari masu aresti to strād-

nieku un techniķu —. Lietuvas pilsoņu

vidū, 'kas nodarbināti pie kazarmu būves

padomju karaspēka daļām. Tādas ne ar

ko nemotivētas un neapvaldītas represijas

pret Lietuvas pilsoņiem, kuri apkalpo

padomju karaspēka daļu vajadzības, iziet

uz to, 'lai ne tikai padarītu neiespējamu pa-

domju karaspēka daļu uzturēšanos Lietu-

vā, bet arī radītu Lietuvā naidīgu izturē-

šanos pret padomju karavīriem un sagata-

votu uzbrukumu šīm karaspēka daļām.-

Visi šie fakti rāda, ka Lietuvas valdība

rupji pārkāpj ar Padomju Savienību no-

slēgto savstarpējās palīdzības līgumu un

gatavo uzbrukumu padomju garnizonam,

kurš novietots Lietuvā uz šī līguma pa-

mata.

2) Drīz -pēc savstarpējās palīdzības lī-

guma noslēgšanas starp Lietuvu un PSRS

lietuvju valdība stājusies militārā savienībā

ar Latviju un Igauniju, pārvēršot tā saukto

Baltijas antanti, kurā agrāk bija saistītas

militarsavienībā tikai Latvija un Igaunija,

par triju valstu militarsavienību. Padomju

valdība uzskata par konstatētu, ka šī mi-

litarsavienībā vērsta pret Pad. Savienību.

Sakarā ar Lietuvas iestāšanos šai militar-

savienībā, pastiprinājušies sakari Lietu-

vas, Latvijas un. Igaunijas starpā, kurus

realizē slepenībā no PSRS. Ir zināms arī

tas, ka kopš 1940. gada februāra radīts šīs

militārās antantes orgāns „Revue Bal-

tuque". kuru izdod angļu, franču un vācu

valodās. Visi šie fakti liecina par to, ka

lietuvju valdība rupji pārkāpusi PSRS un

Lietuvas savstarpējās palīdzības līgumu,

kas aizliedz abām pusēm ~noslēgt jeb-

kādas savienības vai piedalīties koalici-

jās. kas būtu vērstas pret vienu no līgum-

slēdzējām." (Līguma 6. pants.) Visi šie

padomju-betuvju līguma pārkāpumi un

lietuvju valdības naidīgie akti attiecība

pret PSRS notikuši, neraugoties uz aug-

stākā mērā labvēlīgo un noteikti pro-

Metuvisko PSRS politiku attiecībā pret

Lietuvu, kurai Pad. Savienība, kā zināms,

uz pašas iniciativu nodevusi Viļņas pilsētu

un Viļņas apgabalu.

Padomju valdība atrod, ka tāds stā-

voklis ilgāk turpināties nevar. Padomju

valdība uzskata par absolūti nepieciešamu

■un neatliekamu sekojošo: 1) tūliņ nodot

tiesai iekšlietu ministri Skuču un politiskās

policijas departamenta priekšnieku Po-

velaiti kā tiešos vaininiekus provokatoris-

kos aktos pret padomju garnizonu Lietuvā;

2) tūliņ sastādīt Lietuvā tādu valdību,

kas būtu spējīga un gatava nodrošināt

padomju-Hetuvju savstarpējās palīdzības

līguma godīgu izvešanu dzīvē uņ līguma

ienaidnieku enerģisku savaldīšanu; 3) tū-

liņ nodrošināt padomju karaspēka daļu

brīvu ielaišanu Lietuvas teritorijā novie-

tošanai Lietuvas svarīgākajos centros tādā

skaitā, kas būtu pietiekošs, 'lai nodrošinātu

padomju-Hetuvju savstarpējās palīdzības

līguma realizēšanas iespēju un novērstu

provokatoriskus aktus pret padomju gar-

nizonu Lietuvā. Padomju valdība uz-

skata šo prasību izpildīšanu par to elemen-

tāro noteikumu, bez kura nav iespējams

panākt padomju-Hetuvju savstarpējās pa-

līdzības līguma godīgu un lojālu izpildī-

šanu. Padomju valdība gaida lietuvju val-

dības atbildi līdz pulkst. 10 rītā 15. jūnijā.

Lietuvju valdības atbildes nesaņemšana

līdz šim termiņam tiks uzskatīta kā atteik-

šanās izpildīt Pad. Savienības augšminētās

prasības."
15. jūnijā, pulkst. 9 rītā ārlietu ministris

Urbšis nodevis ārlietu komisāram Molo-

tovam atbildi, kurā izteikta lietuvju val-

dības piekrišana padomju valdības uz-

stādītiem noteikumiem.

Lietavas telegrāfa aģentūras

ziņojums.

Kauņa, 15. VI. ELTA ziņo, ka Lietu-

vas •
ārlietu ministris Urbšis šodien,

pīkst. 14, piesūtījis no Maskavas šādu te-

legramu: „Tautas komisāru padomes

priekšsēdētājs un ārlietu komisārs Molo-

tovs iesniedzis man šādas prasības:

1) PSRS karaspēks 15. jūnijā pl. 15 pāriet

Lietuvas rotiežu šādās vietās: Eisišķos,

Druskeņinkos, pie Gudagojas dzelzsceļ-

stacijas, Druskeņinkeļos, Dukštē un Pa-

bradelē. 2) Padomju karaspēka daļas, kas

pāriet lietuvju ro'bežu dažādās vietās, do-

das uz Viļņu, Kaunu, Raseiņiem, Pane-

vežu un Šauļiem. 3) Citas padomju kara-

spēka daļu novietošanas vietas noteiks

vienošanās ceļā starp ģenerāli Pavlovu

no padomju puses un ģenerāli Vitkausku

no lietuvju puses. 4) Gen. Pavlovs satik-

sies ar ģen. Vitkausku 15. jūnijā pīkst. 20

Gudagojas stacijā." Lai novērstu nevē-

lamus pārpratumus un konfliktus, Lietu-

vas valdības orgāni pavēl lietuvju armijai

un iedzīvotājiem nelikt šķēršļus ceļā pa-

domju karaspēka 'daļu kustībām lietuvju
teritorijā.

Kauna, 15. jūnijā. ELTA ziņo, ka

PSRS tautas komisāru padomes priekš-

sēdētājs un ārlietu komisārs Molotovs ie-

sniedzis ultimativo paziņojumu Lietuvas

ārlietu ministrim Urbšim 14. jūnijā pīkst. 23

pēc Lietuvas laika, pieprasot atbildi līdz

15.-jūnija pīkst. 10 priekšpusdienā pēc
Maskavas laika. Tūliņ pēc šī ultimāta sa-

ņemšanas Lietuvas valdība sanāca uz sēdi

Valsts Prezidenta vadībā. Sai sēdē tā no-

lēma pieņemt visas Padomju valdības pra-

sības un informēt par to ārlietu ministri

Urbši Maskavā. Valdība ar ministru pre-

zidentu Mērķi tūļiņ atkāpās no amatiem.

Jaunās valdības sastādīšanu uzdeva gen.

Raštiķim, kas tūliņ stājās pie šī uzdevuma

izpildīšanas. Maskavā tomēr tautas ko-

misāru padomes priekšsēdētājs un ārlietu

komisārs Molotovs paziņoja lietuvju mi-

nistrim, ka Raštiķis Padomju valdībai nav

pieņemams un ka, zīmējoties uz jauno mi-

nistru prezidentu un pārējiem valdības lo-

cekļiem, jāapspriežas ar PSRS valdību.

Drīz pēc tam ministris Urbšis telefoniski

paziņoja, ka Padomju karaspēka daļas šo-

dien pīkst. 14 noteiktās vietās pāries Lie-

tuvas robežu un dosies uz norādītiem Lie-

tuvas centriem. Šis paziņojums vēlāk

ienāca arī pa telegrāfu.

Lietuvas valdība, pilnā mērā rēķināda-

mās ar stāvokļa nopietnību, tūliņ devusi

organizācijām instrukcijas un pavēles sa-

ņemt Lietuvā pienākošo Padomju kara-

spēku tādā veidā, kā PSRS valdība to

vēlas.

No Maskavas augsti Padomju valdības

pārstāvji izlidojuši speciālā lidmašīnā uz

Kauņu. Lietuvju valdība cer panākt ar

viņiem draudzīgu vienošanos visos jautā-

jumos, kas stāv sakarā ar jauno stāvokli.

Maskava, 16. jūnijā. TASS ziņo:

„15. jūnijā, pulkst. 15, Padomju tanku un

motorizēto kājnieku vienības devušās pāri

Lietuvas robežai. Pievakarē tās iegājušas

Viļņā, Kauņā un Kedaiņos. Padomju kara-

spēka virzīšanās uz priekšu notiek plān-

veidīgi un bez jebkādiem incidentiem."

Kau ņ a, 16. jūnijā. ELTA ziņo: „
Vakar,

15. jūnijā, Valsts Prezidents Smetona aiz-

ceļojis uz ārzemēm. Viņa aizceļošanu paš-

reizējos apstākļos valdība uzskata par

Valsts Prezidenta atkāpšanos no amata.

Valsts Prezidenta funkcijas, saskaņā ar sa-

tversmes likuma 72. pantu, uzņēmies paš-

reizējais ministru prezidents Antanas

Mērķis."

Lietuvas valdība šodien noturējusi kabi-

neta sēdi. Valdība izraudzijusi kandidātus

jaunsastādamai valdībai. Sagaida, ka sāk-

sies sarunas ar Padomju valdības pārstāvi
Dekanozovu.

Kātiņa, 16. jūnijā. A. Mērķis, kas tagad

izpilda prezidenta un ministru prezidenta

pienākumus, šodien pulkst. 16 Kaunas

radiofonā teica šādu runu: „Dārgie lietuvji

un visi Lietuvas republikas iedzīvotāji!

Neparasti ātra starptautisko notikumu at-

tīstība pēdējās dienās atsaukusies arī uz

mūsu zemi. Ar paziņojumiem pa radio un

presē jūs visi esiet informēti par šiem no-

tikumiem. Paturot prātā mūsu tautas dzī-

vības pamatintereses, proti, miera un mie-

rīga radoša darba nepieciešamākos priekš-

noteikumus, mums jāvērtē arī šī jauniz-

veidojusies situācija. Mēs esam pārlieci-

nāti, ka Padomju Savienības armijas jaunu

daļu ierašanās Lietuvā notikusi tieši pašas

Lietuvas un Padomju Savienības lielākas

drošības nolūkā. Tādēļ šī armija ieradusies

pie mums kā draudzīga sabiedroto armija.

Tā viņu saņēma mūsu armija. Visietn

valsts iedzīvotājiem šī lieta taisni tā jā-

saprot un jānovērtē. Raugoties no sav-

starpējas palīdzības viedokļa, šī mūsu sa-

biedroto karaspēka palielināšana ir pilnīgi

saprotama. Mūsu iekšējās sabiedriskās,

kultūras, saimnieciskās un politiskās lietas

ar to nevar tikt skārtas.

Galvenā lieta, kas rūp valsts if

kārtības un miera uzturēšana, vajadzība

uzturēt normālu, nemazākā mērā netrau-

cētu darbu visās valsts iestādēs, uzņē-
mumos un visā privātā sabiedrībā. Lie-

tuvas saimniecība un radoša darba ap-

stākļi netiks traucēti, ja visas amatper-

sonas čakli izpildīs savu pienākumu,
tāpat

kā līdz šim, un ja plašāka sabiedrība Pjļ'
klausīs viņu norādijumiem. Tādēļ normāls

darbs iestādēs, uzņēmumos, darbnīcas»

fabrikās, lauku saimniecībās un mājās ja*

strādā mierīgi arī tālāk. Tā ir šī. briza

.svarīgākā prasība.

Valdības Vēstnesis
134. num., pirmdien, 1940. g. 17. jūnijā
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Cienijama, sena, skaista ir lietuvju tau-

tas vēsture, tās sasniegumi pēc neatkarības

atgūšanas visas nozarēs ir lieli. Lietuvju

tautas prasme radošā darbā parādīt sevi

y isās dzīves nozarēs ir dziļi iespiedusies

•mūsu apzina.

Beidzot gribu pateikt, ka es nemaz ne7

Jaubos. ka mūsu zemes vadība pratīs tās

dzīvības intereses pienācīgi saskaņot ar

tiem apstākļiem, kādus patlabandiktē starp-

tautisko notikumu attīstība. Tādēļ vairāk

pašpaļāvības, vairāk reālisma stāvokļa

vērtējumā. Patlaban sevišķi jāizvairās no

nepamatotām baumām, kas saceļ paniku

un
izmisumu. Taisni otrādi, nākotnē jā-

raugās ar paļāvību un jātic vienīgi tai in-

formācijai, ko sniedz atbildīgi un autorita-

jļivj avoti."

Vācijas iestādes internējušas

Lietuvas bij. prezidentu Smetonu.

Maskava, 17. jūnijā. TASS ziņo:

,Vācu vēstniecība Maskavā paziņojusi ār-

lietu komisariātam, ka bijušais Lietuvas

prezidents Smetona un daži lietuvju val-

dības locekļi naktī uz 16. jūniju pārgājuši

neoficiāli vācu teritorijā, pie kam Smetonu

un pārējās personas, kas pieder pie lie-

tuvju valdības. Vācijas iestādes internē-

jušas."

Telegramas.

PSRS telegrāfa aģentūras ziņojums.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

PSRS telegrāfa aģentūras ziņojums.

Maskava, 17. jūnijā. Izsludināts šāds

-oficiāls TASS'a ziņojums par padomju-

ļatviešu un īpadomju-igauņu attiecībām:

16. jūnijā PSRS tautas komisāru padomes

priekšsēdētājs Molotovs valdības vārdā

nodevis Latvijas sūtnim Kociņam šādu pa-

ziņojumu Latvijas valdībai: „Uz Padomju

valdības rīcībā esošā faktu materiāla un

;arī uz domu izmaiņas pamata, kas pēdējā

laikā notika Maskavā starp PSRS tautas

komisāru padomes priekšsēdētāju Molo-

tovu un Lietuvas ministru prezidentu

Mērķi, Padomju valdība uzskata par kon-

statētu, ka Latvijas valdība ne tikai nav

likvidējusi vēl pirms Padomju-Latvijas

savstarpējās palīdzības pakta noslēgšanas

radīto mi'Mtarsavienību ar Igauniju, kas

vērsta pret PSRS, bet arī to paplašinājusi,

pievelkot šai savienībā Lietuvu, un cenšas

ievilkt tajā arī Somiju. Līdz Padomju-

Latvijas savstarpējās palīdzības pakta no-

slēgšanai 1939. gada rudenī Padomju vai-

diba vel varēja skatīties caur pirkstiem uz

tādas rmlitarsavienības pastāvēšanu, kaut

gan ta pec būtības runāja pretim agrāk no-

slēgtajam PSRS un Latvijas neuzbrukšanas

paktam. Bet pēc Padomju-Latvijas sav-

starpējās palīdzības pakta noslēgšanas Pa-

domju valdība uzskata pret PSRS vērstas

militarsavienības pastāvēšanu starp Lat-

viju, Igauniju un Lietuvu ne tikai par ne-

pielaižamu un neciešamu, bet arī par dziļi
bīstamu un draudošu PSRS robežu dro-

šībai.

Padomju valdība rēķinājusies ar to, ka

pēc Padomju-Latvijas savstarpējās palī-

dzības pakta noslēgšanas Latvija izstāsies

no militarsavienības ar citām Baltijas val-

stīm un tādā kārtā šī militarsavienība būs

likvidēta. Tai vietā Latvija kopā ar citām

Baltijas valstīm nodarbojusies ar. augšmi-

nētās militarsavienības atdzīvināšanu un

paplašināšanu, par ko liecina tādi fakti, kā

,divu slepenu trīs Baltijas valstu konferenču

sasaukšana 1939. gada decembri un 1940.

gada martā, lai formāli izveidotu paplaši-

nāto militarsavienību ar Igauniju un Lie-

tuvu, Latvijas, Igaunijas un Lietuvas ģe-

nerālštābu sakaru pastiprināšana, ko dara

Slepenībā no PSRS, speciāla militāras Bal-

tijas antantes preses orgāna radīšana 1940.

gada februārī „Revue Baltique", ko iz-

dod angļu, franču un vācu valodās Tallinā,

un tamlīdzīgi.

Visi šie fakti runā par to, ka Latvijas

valdība rupji pārkāpusi Padomju-Latvijas

savstarpējās palīdzības paktu, kas aizliedz

abām pusēm „noslēgt jebkādas savienības

vai piedalīties koalicijās, kas vērstas pret

vienu no līgumslēdzējām pusēm" (līguma

4. pants). Šī Padomju-Latvijas savstar-

pējās .palīdzības pakta rupjā pārkāpšana

no Latvijas valdības puses notiek tai laikā,

kad Padomju Savienība vedusi un turpina

vest augstākā mērā labvēlīgu, noteikti pro-

latvisku politiku, punktuāli izpildīdama

visas Padomju-Latvijas savstarpējās pa-

līdzības pakta prasības. Padomju valdība

atrod, ka tādu stāvokli tālāk vairs nevar

paciest. PSRS valdība uzskata par pilnīgi

nepieciešamu un neatliekamu sekojošo:

1) nekavējoties sastādīt Latvijā tādu val-

dību, kas būtu spējīga un gatava nodrošināt

Padomju-Latvijas savstarpējās palīdzības

pakta godīgu izvešanu dzīvē; 2) bez kavē-

šanās nodrošināt Padomju karaspēka, daļu

brīvu ielaišanu Latvijas teritorijā, lai tās

novietotu Latvijas svarīgākajos centros

tādā skaitā, kas būtu pietiekošs, lai nodro-

šinātu PSRS un Latvijas savstarpējās pa-

līdzības pakta realizēšanas iespēju un no-

vērstu varbūtējus provokatoriskus aktus

pret Padomju garnizonu Latvijā.

Padomju valdība uzskata šo prasību iz-

pildīšanu par to elementāro noteikumu, bez

kura nav iespējams panākt Padomju-Lat-

vijas savstarpējās palīdzības pakta godīgu
un lojālu izpildīšanu."

Vēl vakar sūtnis Kociņš nodevis atbildi,
kura paziņota Latvijas valdības piekrišana

Padomju valdības noteikumiem.

PSRS tautas komisāru padomes priekš-

sēdētājs Molotovs 16. jūnijā nodevis Igau-

nijas sūtnim Rei paziņojumu Igaunijas val-

dībai, kas ir analoģisks paziņojumam Lat-

vijas valdībai. Vēl vakar sūtnis Rei no-

devis atbildi, kurā paziņota arī Igaunijas

valdības piekrišana Padomju valdības no-

teikumiem.

Latvijas telegrāfa aģentūras

paziņojums.

Rīga, 17. jūnijā. Pēc Padomju valdības

16. jūnija paziņojuma saņemšanas valdība

tūliņ sanāca uz ārkārtēju sēdi Valsts Prezi-

denta DrKārlaUlmaņa vadībā. Val-

dība nolēma paziņot Padomju valdībai, ka

tajā pašā uzticības garā, kādā viņa līdz

Šim 'pildījusi savstarpējās palīdzības paktu,

viņa piekrīt Padomju valdības prasībai ie-

laist Latvijā Padomju karaspēka daļas.

Bez tam valdība pilnā sastāvā iesniegusi

Valsts Prezidentam savu demisiju. Valsts

Prezidents uzdevis visiem ministriem tur-

pināt vadīt savus resorus līdz jaunas val-

dības sastādīšanai.

Latvijas armijas pilnvarotais naktī iz-

brauca uz robežu, lai vienotos ar Padomju

armijas pilnvaroto par karaspēka ienāk-

šanas kārtību. Pirmās Padomju karaspēka

.daļas 17. jūnija agrā rīta stundā pārnāca

Latvijas robežu.

Šorīt pīkst. 10 valdība par jaunu sanāca

uz sēdi Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ul-

maņa vadībā. Šai sēdē pieņēma lēmumu

par noguldītāju interešu sargāšanu. Re-

dakciju slēdzot valdības sēde vēl turpinās.

Noguldītāju interešu sargāšanai

uz valdības lēmuma pamata naudas

iestādēs 17. un 18. jūnijā šinī gadā pār-

trauktas izmaksas no tekošiem rēķiniem un

noguldijumiem un arī aizdevumu izsnieg-

šana.

PSRS iesniegusi prasības arī

Igaunijai.
Tallina, 17. jūnijā. Tallinā izsludināts

šāds oficiāls paziņojums: „PSRS valdībā

svētdien, 16. jūnijā, iesniegusi Igaunijas

valdībai prasības, kuru mērķis ir nodroši-

nāt savstarpējās palīdzības pakta izpildī-

šanu starp Igauniju un Pad. Savienību,

Igaunijas valdība Valsts Prezidenta vadītā

sēdē šīs prasības pieņēmusi un to paziņo-

jusi Padomju valdībai. Sakarā ar to Igau-

nijas valdība iesniegusi atkāpšanas lūgumu,

ko Valsts Prezidents pieņēmis. Tai pašā

laikā viņš spēris vajadzīgos solus jaunas

valdības sastādīšanai. Uz vienošanās pa-

mata ar PSRS valdību Padomju karaspēks

novietosies dažādos Igaunijas centros, kur

tas līdz šim vēl nav bijis. Igaunijas valdība

pārliecināta, ka visi iedzīvotāji izturēsies

pret Padomju karaspēka ienākšanu lab»

vēlīgi, ar parasto pretimnākšanu un mieru."

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 17. jūnijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 20'^5

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00

100 Šveices franku 119,75—122,75
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,00—130,00
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92—205.92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,00—130.00
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts_ Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķilu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes

........... 95,00-96,50

5%% Valsts Zemes bankas ķilu
līmes

. .
95,50-96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs K. Elksni*,

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulii.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

toūtu kādi iebildumi pret

1940. g. 4. jūnija tiesas sēdē

attaisīto Annas Klodvigas, dzim.

Ploša (pasē Loša), privātā kār-

tībā 1939. g. 4. septembrī taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

iiesības vai prasības uz 1939. g.

13. septembrī Rūjienā mir. Annas

Klodvigas, dzim. Ploša (pasē

Loša), dzim. 1864. g. 14. janvārī,
pasē 15. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norada, ka

Dersonas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaļcināiuma termiņā, atzīs par

tādānu. kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

194') p, 10. j.-Hin.
JOBB. I.

" "

190070

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

R'gas apgabalt. 3. civilnodala,

Pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

ļjzaicina visas personas, kam

ļfitu kādi iebildumi pret
'940. !;. 4. jūnijā tiesas sēdē
attaisīt i Mārtiņa Kerbeļa pub-
!|skā kārtībā !".'!. g. 15. de-

«mbn taisīto testamentu vai

«am būtu kdas tiesības vai

Prasības
uz 1939. g. 5. jūnijā

ļ-«īs mir. Mārtiņa Kerbeļa, dzim.

g. 6. febrl. mantojumu kā

ļjļjntiniekiem, legatariem, kre-

J'toriem u. t. 1., pieteikt tas

3 mēnešu laikā pec šī

jSdinājuma ievietošanas ..Val-

das Vēstnesī" un norada, ka

pfsonas. kas nebūs pieteikušas
«Vas tiesības un iebildumus

terminā, atzīs par

kas zaudējušas šīs tie-

slbas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 10. jūnijā.
1279. 1. 190080

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A"_ reģistri

B'9'6. nuim. ierakstīta firma

„Dāvīds Vītols" (Cēsīs, Rīgas

ielā 6), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 11. jūnija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās uzņēmums likvi-

dēts 1940. g. 14. aprilī.

Rīgā, 1940. g. 11. jūnija.

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaja, saskaņa ar tirdzn.

reg. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Sabiedrība „M. Rozen-

tāls" (Rīgā, Kungu ielā 25/27)

ierakstītas atklātas sab. reģistra

1589. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 11. jūnija lēmuma

pantata, ierakstīts:
Šīs sab. atklātā biedre Ra-

cliite (Rahele) Rozentāls 1940.

gada. 21. aprilī iestājusies lau-

lībā un vīra uzvaīda saucas

Cernobrovs. _l963Sj
Rīgā, 1940. g. 11. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Žanis Gru-

tups" reģistra 2769. folija, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs firmas īpašnieks Žanis Gru-

tups'no 1939. g.
18. septembra

dzīvo Rīgā, Dep'kin® iela 4,

1. dz.;

2) no 1930. gada 18. sept.

uzņēmums pārtikas
_

preču

tirgotava atrodas Rīga. Dep-

kina ielā 4. 19639i
Rīgā, 1940. g. 10. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Eva Kanto-

rovičs" (Rīgā, Elizabetes

ielā 56) reģistra 3061. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

10. jūnija lēmuma pamata ie-

rakstīts :

Prokūrists Boruchs-Benckms

Kantorovičs ar 1940i. g. 1. jūnijā
izdotu pilnvaru-prokuru derīgu

1940. gadam. 19641i
Rīgā, 1940. g. 10. jūnija.

Tirdzn.reģ.tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

ieģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Brā|i Zaksi" (Rīgā,

Palīdzības iela 6) ierakstītas

atklātās sab. reģistra 4602. fo-

lijā, uz tirdzniecības reģ. ties-

neša 1940. g. 10. jūnija lēmuma

.pamata, ierakstīts:

Prokūrists Osejs - Levs Nitn-

covičs (Niemzo\vitsch) ar 1940.

gada 3. jūnijā izdotu pilnvaru-

prokuru, derīgu 1940., 1941. un

1942. gadiem. 19640j

Rīgā, 1940. g. 10. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Baltijas zīda un

vilnas austuves akc. sab.

„Letre" (Rīgā, Kr.
_

Barona

ielā 2, 5. dz.) ierakstītas akciju

sabiedrības reģistra 101. foliija,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. jūnija lēmuma pamata, ie-

rāks tīt"S *

Saskarjā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Calka

Levits no 1940. g. 10. jun. dzīvo

Rīgā, Baznīcas iela 31, 5. dz.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Šokolādes un kon-

fekšu ražojumu tirdzniecības-

rūpniecības akciju sabiedrība

„Laima" (Rīgā, Miera iela 22)

ierakstīta® akciju sabiedrības

reģistra 180. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 13. jūnija

lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums konfekšu,

šokolādes, kafijas, kafijas suro-

gātu un biskvitu tirgotava

1940. g. 8. jūnijā no Skārņu

ielas 9 pārvietots Aspazijas

bulv. S, Rīgā. 19645]

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība

„Piena eksports" (Rīga, Dzir-

navu iela 42) ierakstītas akciju

sabiedrības reģistra 251. folija,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem: a) 1936. gada

29. maija šīs sab. akcionāru

kārtējā pilnā sapulcē par valdes

locekii ievēlēts Teodors Reinis,

dzīv. Rīgā. Pils ielā 8. b) 1935,

gada 19. jūnija min. sab. valdes

sēdē par valdes priekšsēdētaja
vietnieku ievēlēts Teodors

Reinis;

2) Saskaņa ar paziņojumu,

Kārlim Ustupam izdota piln-
vara-prokura 1940. g. 4. jūnija

atsaukta;

3) Prokūrists Pēteris Ozols

ar 1938. g. 16. sept. izdotu piln-

varu-prokuru. 19636j

Rīgā, 1940. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības reģistri

386. num. ierakstīta akciju sa-

biedrības firma ~Tirdzniecībasr-

ūpniecības akciju sabiedrība

~Canulat" likvtdacijā (Rīgā.
Elizabetes ielā 20), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 11. jūnija

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo, saskaņa ar

protokolu, 1940. g. 30.
_
aprīlī

akcionāru pilna sapulce sab.

darbība atzīta par izbeigtu

resp. likvidācija par pabeigtu.

Rīgā, 1940. g. 11. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Rūpniecības akciju
sabiedrība „Aldaris" (Rīga,

Dau'gavgrīvas iela 84) ierakstī-

tās akciju sabiedrības reģistra

450. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 11. jūnija lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 30. aprilī šīs

sab. akcionāru kartēja pilnā

sapulcē izstājiesvaldes loceklis

Mārtiņš Priedulāns un valdes

locekļa kandidāts Roberts

Caune, un par valdes locekļiem

ievēlēti Pēteris Delle, dzīvo

Rīgā, L. Altonavas iela 7. un

Roberts Caune, dzīvo Rīga,
Vecā Jelgavas iela 68.

Rīgā, 1940. g. 11. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Grāmatu spiestuves

paju sabiedrība ~Grāmatrūpn-
ieks" (Rīgā, L. Pils ielā 14)

ierakstītās paju sabiedrības re-

ģistra 462. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1840. g. 11. jūnija

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs un

direktors - rīkotājs Fridrichs

Jansons no 1940. g. 10. maija
dzīvo Rīgā, Dreiliņu ielā 15.
2. dz.. un valdes priekšsēdētāja
vietnieks Pēteris leviņš no

1940. g. 17. marta Rīgā. Vie-

nības gatve 81, 15. dz. 19643i

Rīgā. 1940. g. 11. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar
firmu „Štauvešanas u»

transporta paju sabiedrība ar

mainīgu kapitālu" (Rīgā, Pils

ielā 20) ierakstītās paju sabied-

rības reģistra 468. folija, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Pēc paziņojuma un 193®. %.

16. aprila šīs sab. valdes sēde*

protokola, no valdes 1938. %.

14. aprilī izstājies Alberts Šu>

linskis;
2') Saskaņā ar protokoliem:

a) 1939, g. 2. aprilī' šīs sab. paji-
nieku kārtējā pilna sapulcē par

valdes locekli ievēlēts Alek-

sandrs Lenčs, dzīvo Rīgā, Blau-

maņa ielā 25, 23 .dz., b) 1940. g,

6. maija min. sab. valdes sēdS

par valdes priekšsēdētāja viet»

nieku ievēlēts Jānis Štellers;
3) Pēc paziņojuma, min. sab.

valdes loceklis Mārtiņš Lazda

no 1940. g. 15. janv. dzīvo Rīgā.

Džutas ielā S, 13. dz.; 19637?
Rīga, 1940. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduli.

Sekretārs E. Andersons,

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

izskatijusi Roberta Meijas lū-

gumu izsludināt par mirušu 2a-

ni-Augustu Meiju, kas dz. 1888/

gada 15. sept. (v. st), pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1565. līdz

1568. pantiem' un savu 1940. g.

21. maija lēmumu, uzaicina

nozudušo Žani - Augustu Meiju
ierasties vai dot tiesai drošas

zinas par sevi 1 gada laikā pēc
šī sludinājuma ievietošana*

„

Valdības Vēstnesī"; tāpat ar!

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušā uzturēšanās vietu vai nāvf,
iesniegt šīs zinas tiesai un aiz»
rāda. ka, nesaņēmusi sludinā-

juma terminā droša-s zinas par*
to. ka nozudušais ir dzīvs, tie'

sa. saskaņā ar CivHproc. lik,

1569. pantu, izsludinās nozudu-

šo par mirušu.

Jelgavā, 1940. g. 12. jūnijā.

Obl. 450. Ļ 19465r

Priekšs. v. A. Mī 1e nbac h s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i n.

134. num., pirmdien, 1940. g. 17. jūnijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Liepājas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar promesošā Indriķa-
Richarda Ignes mantas aizgādņa
Pētera Bandera lūgumu un savu

1940. g. 20. maija lēmumu, pa-

ziņo, ka promesošā parādnieka

aizgādnis Pēteris Banders ir sa-

maksājis parādu pēc obligācijas

par 2080 rbļ., ar 5%, kas izdota

Karolai Fedora meitai Kleists,

dzim. Heikings, par labu un kas

nostiprināta pēc 1910. g. 12. feb-

ruārī ar žurn. 183. num. nostip-

rinātā pirkuma līguma uz ne-

kustamu īpašumu Kuldīgas apr.

Zvārdes pag. „Andulait I un II"

mājām, ar zemesgrāmatu reģ.
436. num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam,

hipotēkas dzēšanai zemesgrāma-

tās, tādēļ, ka obligācijas pašrei-

zējais turētājs un viņa dzīves

vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī". Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā laikā,

tad obligāciju atzīs par samak-

sātu un lūdzējam būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes-

grāmatā.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 243/40. 19140Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar Jura-Viļa Taubes lū-

gumu'un savu 1940. g. 20. maija
lēmumu, paziņo, ka parādnieks

Juris-Vilis Taube ir samaksājis

parādu pēc obligācijām: a) par

6000 c. rbļ. ar 6% Alfrēdam

Kiršfeldam par labu, kas to ce-

dējis blanko un kas nostiprināta
1912. g. 16. aprilī ar 438. num.

un b) 1225 c. rbļ. kopsumā

Edei Karkliņš, Annai Karkliņš,
Indriķim Taubem un Edei Taube

par labu un kas nostiprināta
1913. g. 26. aprilī ar 549. num.

uz nekustamu īpašumu Kuldīgas
apr. Kuldīgas pag. Straģu mā-

jām ar zemesgrāmatu reģistra
2258. num., bet šīs obligācijas

nevar izsniegt atpakaļ parādnie-
kam,' liipotekas dzēšanai zemes-

grāmatās, tādēļ, ka obligāciju

pašreizējie turētāji un viņu dzī-

ves vietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad obligācijas atzīs par
samaksātām un lūdzējam būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemesgrāmatā,.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 242/40. ' 19141Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabali, clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. nu 1715. p.,

saskaņā ar Maigas un Jēkaba
Ciesu lūgumu un savu 1940. g.

27. maija lēmumu, paziņo, ka

parādnieki Maiga un Jēkabs Cieši

samaksājuši parādu pēc nostip-
rinātām obligācijām: 1) 1893. g.
9. jūnijā ar 518. num. c. rbļ.
4000 lielumā ar 6% par labu

Fridricham Puchertam; 2) 1910.

gada 16. janv. ar 50. num. c. rbļ.
4400 lielumā, bet tagad skaitās

4100 rbļ. atlikumā ar 6% par
labu Ābramam Zebbam; 3) 1910.

gada 16. janv. ar 51. num. c. rbļ.
7600 pirmvērtības lielumā, bet

tagad skaitās 4100

ar 6% par labu Ābramam Blum-

bergam un 4) 1911. g. 14. dec.

ar 1625. num. c. rbļ. 5000 lielumā

ar 7% par labu Chaimam Jākob-
sonam, kas to cedējis blanko uz

nekustamu īpašumu Liepājā ar

zemesgrāmatu reģ. 341. num.,

bet šīs obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam, hipotēkas
dzēšanai zemesgrāmatās, tādēļ,
ka obligāciju pašreizējie turētāji
un viņu dzīvesvietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina vi-

sas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad obligācijas atzīs par
samaksātām un lūdzējiem būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemesgrāmata.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 250/40. 19142š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabalt clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar Jāņa Reinholda lū-

gumu un savu i 940. g. 27. maija
lēmumu, paziņo, ka parādnieks

Jānis Reinholds ir samaksājis

parādu pēc nostiprinātām obli-

gācijām: 1) 1912. g. 31. janv. ar

110. num. par 1600 c. rbļ. ar 7%
Ansim Zaļkalnam par labu, kas

to cedējis blanko; 2) 1914. g.

18. janv. ar 71. num. par 1000 c.

rbļ. ar 7% Jānim Kaijām par

labu, kas to cedējis blanko, uz

nekustmu īpašumu Kuldīgas apr.

Lutriņu pag. „Bulle Ns 7" mājām

ar zemesgrāmatu reģ. 4544. num.,

bet šīs obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam, hipotēkas

dzēšanai zemesgrāmatās, tādēļ
ka pirmās obligācijas turētājs

nav zināms, bet otrā obligācija
samaksāta tās likumīgai turētājai,
bet pēdējā nevar izdot parāda
aktu tādēļ, ka tas pazaudēts.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, tad obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējiem
būs riesība prasīt hipotēkas dzē-

šanu zemesgrāmatā.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 261/40. 19143Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Smits.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir
_

at-

klājušies mantojumi un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. t, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesībasun

prasības atzīs par zaudētām:

1) Pēteris Eglis, dz. 1850. g.,

mir. 1931. g. 8. jūn. Aulejas pag.,

L. 2684a/40.;

2) Jāzeps Kozlovskis, dzim.

1875. g. 10. nov., mir. 1940. g.

22. martā Krāslavā, L. 2746a/40.;

■3) Andrejs Plons, dz. 1880. g.

15. jūn., mir. 1936. g. 17. apr.

Līksnas pag., L. 2754a/40.;

4) Jūlija Vasilevskijs, dzim.

1850 i g., mir. 19361 g. 17. nov.

Višķu pag., L. 2756a/40.;

5) Donats Visockis, dzim.

1885. g. 12. okt, mir. 1939. g.

9. okt. Salienas pag.,

L. 2758a/40.;
6) leva Lauska, dz. 1871. g.,

mir. 1938. g. 5. nov. Vārkavas

pag., L. 2759a/40.;
7) Feoktists Fedotovs, dzim.

1893. g. oktobrī, mir. 1937. g.

16. aprilī. L. 2762a/40.;

®) Jānis Zeiļa (Zeilans), dz.

1862. g. 30: janv., mir. 1914. g.

27. febr. Krāslavā, L. 2770a/40.;
91) Romualds Skadinš, dzim.

1876. g., mir. 1939. g. 24. dec.

Asūnes pag., L. ,2772a/40.;
10) Jānis Gagarins, dzim:

1872. g. 30. janv., mir. 1939. g.

9. nov. Biķernieku pag.,

L. 2827a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnijā.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz,. Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ' „Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma
termiņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Sīmanis Gaspara d. Bog-
dans, mir. 1902. g. novembrī

Lašu pag., L. 2595a/40.;
2) Staņislavs Japins, dzim.

1884. g. 29. febr., mir. 1934. g.

27. jūn. Krāslavā. L. 2601 a/40.;
3) Juris Pavārs, dz. 1865. g.,

mir. 192&. g. 4. febr. Līvānu

pag., L. 2650a/40.;
4) Andrejs Priedīts, dzim.

1839. g. 26. sept. (j. st.), mir.

1916. g. 22. maijā (j. st.) Krust-

pils pag., L. 2651 a/40.;
5) Josels Špungins, dzim.

18(72. g. 7. nov., mir. 1939. g.

22. sept. Krustpilī, L. 2652a/40.;
6) Domna Kiseļevs, dzim>.

1865. g. 20. janv., mir. 1937. g.

29. janv. Demenes pag.,

L. 2654a/40;;
7) Staņislavs Žarnoseks, arī

Žarnoskes, dz. 1875. g. 16. janv.,
mir. 1929. g. 27. febr. Asūnes
P a2-. '■ L. 2656a/40.;

8) Jānis Dobrajs, dz. 1897. g.
23. marta Vestienas pag., mir
1938. g. 14. martā Rīgā,

L. 2671a/40.;
9) Konstantins Kairāns, dz.

1895. g. 14. sept., mir. 1931. g.

14. aug. Daugavpilī, L. 2721a/40;.

10) Monika Graveris, dzim.

1915. g. 31. aug., mir. 1935. g.

11. iūn. Līvānu pag.,

L. 2730a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 12. jūnijā.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un prasītājas Jevdokijas

Košņakovs lūgumu viņas lieta

pret atbildētāju Helēnu Ivanovs

par kopīpašuma sadalīšanu, uz-

aicina atbildētāju, kuras dzīves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja atbildētajā šinī laika ne-

ieradīsies personīgi vai nesu-

tīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus rakstus atstās tiešas

kanclejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā un prasītājas iesniegto do-

kumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 8. jūnijā.

675.d 1. 19509e

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. N. Harlap s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatijusi Vasilija Cibulina lū-

gumu izsludināt par mirušu Jāni

Cibuliņu, kas dzim. 1891. gada

31, jūlijā (j. st.) Br'iģu pagasta,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1595. līdz 1568, pantļem un savu

1'940. g. 3. maija lēmumu, uz-

aicina nozudušo_ Jāni (Jo-

anu) Jegora dēlu Cibuliņu

ierasties tiesa vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības. Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par no-

zudušā dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka nesaņēmusi šai laikā

drošas ziņas par to, ka nozu-

dušais ir dzīvs, tiesa, uz ieinte-

resēto personu lūgumu un sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 8. jūnijā.
768.a L 19513r

Priekšsēdētājs O. D z int e rs.

Sekretārs J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatijusi Jāņa Stirana lū-

gumu izsludināt par mirušu

Veroniku Gaiduls, pamatojo-
ties uz Civilproc. lik. 1565.

līdz 156'8. pantiem un savu 1940.

gada 10. maija lēmumu, uzai-

cina nozudušo Veroniku Gaiduls
ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par no-

zudušā dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka nesaņēmusi šai laikā

drošas ziņas par to, ka nozu-

dušais ir dzīvs, tiesa, uz ieinte-

resēto personu lūgumu un sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.
3110.a 1. 19512r

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tilti ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.
pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi; un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesī_bas_ un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma
termiņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Antons Kirovans, dzim.

1863. g., mir. 1939. g. 19. apr.,

L.4011a/40.;
2) Apolonija Spruga, dzim.

1874. g., mir. 1940. g. 7. febr.,

L. 4014a/40.;
3) Broņislava Lipko, mir.

1930. g. 4. martā, L. 4070a/40.;
4) Pēteris Bizans, dz. 1868. g.,

mir. 1938. g. 30. maijā,

L. 4193a/40.;
5) Odums Čudars, dz. 1861. g.,

mir. 1940. g. 4. jaev.,

L. 419®a/40.;
6) Pēteris Jakubovskis, mir.

1935. g. 27. apr., L. 4201 a/40.;

7) Sīmanis Michalkins, dzim.

1873. g., mir. 1937. g. 15. febr.,

L. 4205a/40.;

8) Archips Jakovlevs, dzim.

1881. g., mir. 1936. g. 12. nov.,

L. 4207a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 12. jūnijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.
Sekretārs J. Tiltiņš.

oaugavplls apgabalt. 3. clvllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tadēl

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka _uzaicinajuma
terminā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) Jēkabs (Jakobs) Artem-

jevs, 'dzim. 1866. g., mir.

1939. g. 19. maija,

L. 18_09a/40.;
2) Jānis - Eduards Pavulans,

dzim. 1883. g. 28. aug., mir.

1940. g. 14. janv., L. 4151a/40.;

3) Kuzma Kupriianovs, dz.

1861. g., irīir. 1936. g. 27. sept.,

L. 4196a/40.

Daugavpilī, 19401. g. 12. jūnijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civi!nod.,

izskatijusi Michalinas Astičs lū-

gijmu izsludināt par mirušu

Eduardu Ancānu, kas dzimis

1896. g. 16. janvāri, pamatojo-

ties uz Civilproc. nolik. 1565.

līdz 1568. un savu 1940.

gada 23. aprila lēmumu, uzai-

cina nozudušo Eduardu Astiču

ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kami ir drošas ziņas par no-

zudušā dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka nesaņēmusi šai laikā

drošas ziņas par to, ka nozu-

dušais ir dzīvs, tiesa, uz ieinte-

resēto personu lūgumu un sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1560.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 12. jūnijā.

37'90.a 1. 195.10t

Priekšsēdētājs O. D z int e rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatijusi Aleksandra Ancana

lūgumu izsludināt par mirušu

Eduardu Ancānu, kas dzimis

1809'. g. 14. decembrī, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1565.

pfe 1568. pantiem un savu 1939'.

gada 30. oktobra lēmumu, uzai-

cina nozudušo Eduardu Ancānu
ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par no-

zudušā dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka nesaņēmusi šai laikā

drošas ziņas par to, ka nozu-

dušais ir dzīvs, tiesa, uz ieinte-
resēto personu lūgumu un sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 12. jūnijā.
1005.a 1. 19511r

Priekšsēdētājs O. Dzi n te rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civi!nod.,

uz Dominika Augusta d. Cu-
dara

_

•mantinieces Zuzannas
Čaunans lūgumu par Rēzek-

nes apr. Stirnienes pag. Stiv-

renieku-Videjo-Čaunānu sādžas

34. viensētas, 13 desetinas 1600

kv. asis kopplatībā, ierakstī-

šanu zemesgrāmatā, uzaicina

visas personas, kurām ir kādas

tiesības uz šo nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to

paziņojumu 4 mēnešu laikā
pec ši sludinājuma ievietošanas

dienas_ „
Valdības Vēstnesi",

pretēja gadijumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznici-

nātām un lūdzēju varētu ie-

rakstīt zemesgrāmatā par no-

radītās nekustamās mantas

īpašnieci bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku ap-

grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.

101/atj. 19504e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzniec. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo,
ka 1940. g. 10. jūnijā nodaļas
~.A" reģistri ar 1096. num.

ierakstīta atklāta sabiedrība ar

firmu „I. H. Gelmaņi", kuras

personīgi atbildīgie biedri: 1) Ic-

choks Gelmanis, dzim. 1892. g.
29. februārī Daugavpilī, dzīvo

Daugavpilī, Krāslavas ielā 73
un 2) Honons Gelmanis, dzim.

1897. g. 12. aprīlī Daugavpilī,
dzīvo Daugavpilī, Saules ielā 41.

Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sa-

biedrību abi kopā un katrs

atsevišķi. Sabiedrības mājoklis
Daugavpilī, Aizsargu ielā 66.

Darbības nozare: tirdzniecība ar

apaviem. Sabiedrība nodibināta

1940. g. 28. maijā un sabiedrības

darbība atklāta 1940. g. 4. jūnijā.

Daugavpilī, 1940. g. 13. jūnijā.
1096. 1. 19651b

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.
Sekretāra v. J. Ri ch te rs.

Daugavpils apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

10. jūnijā nodaļas „A" reģistri

ar 1097. num. ierakstīta firma

„G. Bochans", kuras īpašnieks

Grigors Bochans, dzim. 1912. g.

26. jūlijā Gaigalavas pag., dzīvo

Viļānos, Rēzeknes ielā 9. Uz-

ņēmums atrodas Viļānos, Brī-

vības ielā 12; darbības nozare:

tirdzniecība ar valsts degvīnu,

vīniem, alu, atspirdzinošiem
dzērieniem un tabakas precēm

vienīgi promnešanai. Uzņēmuma
darbība atklāta 1939. g. 1. apr

Daugavpilī, 1940. g. 13. jūnijā.
1097. 1. 19652b

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra v. J. R i ch te rs.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un saskaņā ar prasītājas

Galvaspilsētas Rīgas lūgumu viņa

prasības lietā pret atbildētāju
Elvīru Se!mers-J*rgensons, dzim.

1891. g. 7. septembrī par Ls 56,11

uzaicina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājam nav zināms,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un uidot

savu dzīves vietu. Ja atbilētājs
šinī laiiā neieradīsies personīgi
vai nesūtīs pilnvarnieku, tad

pavēsti atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

iztiesās aizmuguriski.

1940. g. 13. jūnijā.
1547. Civ. 1.

"

19653b

Miertiesnesis A. Lūkins.

Sekretāre M. K1 ape r s.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz likumu_ par

privātpersonu mantas glabāšanas
izbeigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs („Vald. Vēstn." 1939. g.

293. num.) 4., 5. un 6. pantiem
un savu š. g. 12. jūnija lēmumu,
paziņo, ka pārņems valsts īpa-

šuma naudu, kas pienācās:
A./S. „Latvijas Tranzits"

Ls 111,11 (Movša Piteļa naudas

sadales lietā 67. 28. g.) un uzaicina

sludinājumā minēto sabiedrību

pieteikt savus iebildumus 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī",

ja tai uz šo naudu ir kādas

tiesības, un ja tā atrod, ka uz

sludinājumā minēto naudu šis

likums nav attiecināms. 19654b

Miertiesnesis K. Purgals.

Sekretāra v. Z. Sala.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 14. jūnijā
laulāto mantisko attiecību reģistra
1313. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Gertu Aleksandru Vil-

helmu - Nikolaju Bulmerinku

(von Bulmerineq), dzim. 1912 g,

25. decembrī Rīgā, un Veroniku

Bulmerinks (von Bulmerincq\
dzim. Brašs, dzim. 1911. g.
24. oktobrī Rostovā pie Donas-

Krievijā, no 1940. g. 22. maija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1940. g.
22. maijā Rīgā, notāra M. Čul-
kova kantorī ar reģ. 4484. num.

noslēgto līgumu.

1940. g. 14. jūnijā.
1313./r. 1. 19655b

Miertiesnesis J. Krasts.

Sekretārs V. Lipsts.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1584., 1628.,

1631., 1636. un 1710. p. pamata,
uzaicina visas personas, kuram
ir kādas_ tiesības uz 1936. gada
6. marta_ Vildogas pag. „Pau-

guru" mājās mirušā Mārtiņa

Liepiņa, dzim. 1870. g. 22. aprilī

Krimuldā, atstāto mantojumu,
kā mantiniekiem, legatariem, fi-

deikomisariem, kreditoriem u.

t. t., pieteikt savas tiesības un

prasības Rīgas apr. 2. iec. mier-

tiesnesim 3 mēnešu laikā no šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Siguldā, 1940. g. 8. jūnijā.

288/40. c. 18784g

Miertiesn. A. Rozenbergs.
Sekretārs R. K ū r i ņ š.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

Izp. Jānis Kazubierns (kan-
cleja Rīga, Dzirnavu ielā 107,
4. dz.), saskaņā ar Civilproc.
Hk. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) JohanaBerga, Dveiras Rivas
Sērmanis un Pētera Baloža pra-
sības pret Frici Velkeru par
Ls 782,38 ar proc. piedzīšanai,
1940. g. 14. septembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Friča Velkera nekustamo

maņtu p, na sastāvā, kas atrodas
Sej,as

.-'!
la 19

> C. novadi
34/35, ieskaitīta Rīgas pils. 6 hin
īec. un ierakstīta zemes grāmatu

reģistra 2323. num. nodaliju m£
(zemes gabals M 926F.- 30!%
kv. m. kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas iz'solp*
vērtība Ls 5380,;

e%

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5000, ; P s

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —novērtējuma des
mitā daļa Ls 5,8, un jāuzrāda
tiesli_etu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamas mantas ie
gūšanai tanīs gadijumos, kad
tada pec likuma vajadzīga;

5) šīs nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Rīgas zemes-
grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šīs ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltie-

sas 3. civīlnod. kanclejā.
1940. g. 13. jūnijā. 19524b

Tiesu izp. J. Ka zu b ier n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-
procesa likuma 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas iz-

sniegtā aizdevuma Ls 13,640,
nenoraksāto termiņmaksu un
izdev. piedzīšanai 1940. g. 19. oV-

tobrī, pīkst. 10, Rīgas apgabaltie-
sas sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos Kārļa Buša nekustamo
pašumu, kas atrodas Rīgas apr-

Siguldas pag. ierakstīts zemes-

grāmatas 4824 nodalijumā un

sastāv no Liel-Liepsalu mājām,
56,03 deset. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 15500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 16100,;

4) solītājiem jāiemaksā 'Ls

1550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodama nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadijuimos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
Likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3.' oiviinodalas

kanclejā.

1940. g. 11. jūnijā.
169. 1. 19666

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ S,

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kuira fean-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. d'z., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankss iz-

sn'egf ā aizd v Ls 3360, ne-

.nemaksā'o termiņm, ksu m

izdev. piedzīšanai '1940. gada
19. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jaņa-Volde-
mara S nkas nekustamo'īpaš'imu,
kas atrodas Rīgas apr. Vidrižu

pag., ierakstīts zemes grāmatas
10590. nodalijumā un sastāv no

«Burtnieku Nr. 10-F, Fa" mājām,

18,88 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4400, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7760,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

440,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīga*

apgabaltiesas 3. civiinodalas
kanolejā.

1940. g. 11. jūnijā.
147. 1. 19 67

Tiesu izpildītājs J. Ļapļļji

Tukuma-Talsu apr. polic. 2.

priekšn. izsludina par
ncdcag"

Latv. iekšz. pasi PL 01b»'»'

2479, ko Kandavas pag.
vaiuc

1936. g. 15. jūl. izdevusi Brov'

slavai Griguls, dzim. Pietkuns.

134. num., pirmdien, 1940. g. 17. jūnijāValdības Vēstnesis6



Rīgas apgabali. Rīgas apr.

2 iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir RīSa > Stabu ielā 46/48,

11 dz., pamatojoties uz Civil-

procesa
likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

ļ) Valsts Z:me; bankas iz-

sniegtā aizdev. Ls 7330,— neno-

maksāto termiņmaksu un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 19. oktaorī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

ļgžu zālē 1. publiskā izsolē

pārdos Reinharda-Eižena Dolfija

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr. Līgatnes pag.,

ierakstīts zemesgrām. 7024. no

dalījumā un sastāv no ja :n-Ruku

mājām, 32,12 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7800,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 10200,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

YgO j— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

Žālda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

'īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā,' bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1940. g. 11. jūnijā.
104. 1. 19668

> Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz„ pamatojoties uz

Civilproc. Hk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Anša-Ludviga Bergfelda

prasības par Ls 823,59 ar proc.

tin izdev. piedzīšanai 1940. g.

9. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Eduarda Sa-

kara (Čakara) nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavas

apr. Auru pag., ierakstīts ze-

mesgrāmatā ar 7375. num. un

sastāv no Šakaru mājām, 12,08

ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3507,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

350,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

īau'a pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

Jelgavā, 1940. g. 11. jūnijā.
346. 1. 19315e

_Tiesu izpild. G. Brīvie tis.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs 2. K i ne n s, kura

kanoleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civtlpr.

tik. 1280—1306. pantiem, pa-

2iuo, kā:

1) Juda Mindeļa, Paulines

Porciks un citu prasības par

Ls 26--1,20 ar proc. piedzīšanai
1940. g. 4. oktobrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1- publiskā izsolē laulāto Antona

Vikentija dēla Burbeckis un Geno-

vevas Vladislava meitas Bur-

*eckis, dzim. Porciks, nekustamo

'Pašumu, kas atrodas Liepājas
%. Grobiņas pag., ierakstīts

2emes grāmatu reģistri ar 1973.

"um. un sastāv no Cimdenieku

Nājām, aptverošam 55,7 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtlba Ls 6720,:

,

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

"p,— drošības naudas no-

?ļrtējumla desmitā dala uti

ļ*zrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

Īpašuma iegūšanai tajos gadi-
ņos, kad šādā atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;
*) nekustamā īpašuma zemes

ved Liepājas-Aizputes
Ze

jnes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

ļ'esības, kas novērš nekustama
Dasuma pārdošanu.

, . Pārdodama nekustama īpa-

dokumentos, kas ir tiesu

; -Mīdītajā rīcībā, var ieskatīties
i 10'a kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas—Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Liepājā, 1940
g. 13. jūnijā.

L. 562./39. 19538b

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs Ž. Kinens, kura
kanclejā ir Liepājā, Dzintaru
iela 9, pamatojoties uz Civilpr
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-
ziņo, ka:

1) Niklāva Z?mrovska prasības
par Ls 4030 ar proc. pie-
dzīšanai 1940. g. 4. oktobrī,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē

mirušā Ata Ģirta dēla Zemrovska
mantojumamasas nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Liepājas apr.
Durbes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģ. ar 2702. num.

un sastāv no Aunu mājām,
44,4 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 9920,;

3) tant ir hipotēku parādi
Ls 11417,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
992,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad_ šāda atļauja ir

vajadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. ■

Liepājā, 1940. g. 13. jūnijā.
L. 142./40. 19537b

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs Ž. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
tik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Miķeļa Auziņa prasības
par Ls 226,30 ar proc. piedzīšanai
1940. g. 4. oktobrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Maigas Kalniņš,
dzim. 1903. g. 7. aprilī, ne-

kustamā īpašumu domāto >/3 daļu,
kas atrodas Liepājas apr. Dunikas

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 4278. num. un sastāv

no Mazkalniņu 135 F. mājām,
aptverošāam 11,6 ha;

2) nekustamā īpašumu izsoles

vērtība Ls 1190,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1181,30;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

119,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1940. g. 10. aprilī.
L. 80/40. 19539b

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Saldus

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Saldū, Ezera iela 1-b,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306.pantiem, paziņo, ka:

1) Annas Jaunzems prasības

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1940. g. 4. oktobrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Friča

Rozenbacha nekustamo īpašumu
ideālo '

2
da !u > kas atrodas

Liepājas apr. Nīgrandes pag.

ierakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 6578. num. un sastāv no

Ansinu 21. F mājas;

2) 'nekustamā īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāvā Ls 4064,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5200 '

4) solītājiem jāiemaksā Ls

203,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepajas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļā. -

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā.

S?ldū, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 318./39. 19527b

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Saldu, Ezera ielā 1-b,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306.pantiem-, paziņo, ka:

1) Ezeres pag. valdes prasības
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1940. g. 4. oktobrī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Jāņa
Ankevica nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Lie-

pājas apr. Ezeres pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 7226.

nufn. un sastāv no „Rumbas"
mājas;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2520,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3800,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
252 drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. L. 214 /40. 19523b

Sa'dū, 1940 g. 11. jūnijā.

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabali.Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Daugavpilī,

Nometņu ielā 7, pamatojotiesuz

Civilprocesa likuma 1280—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 695,96 piedzī

šanai 1940. g. 24. augustā,pīkst. 10

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Haima-Meiera Čala nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpilī, Viestura ielā 45,
ierakstīts zemes grāmatas 1653.

nodalījumā un sastāv no 32.

kvartāla 8.-A. zemesgabala,
73,65 kv. asu platībā, ar ēkām,

6 kv. asīm 7. zemesgabalā ar

caurbraukšanas tiesībām caur

kopējiem vārtiem uz zemesgabala
8. T. un B.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved_ Daugavpils-Iluk-
stes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.
L 574,/39. 19526b

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

iestādes, amata un privātas per-

sonas ar agrākiem uzvārdiem,

skaitīt par izdotiem ar jaun-

piešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 15. jūnijā.
P V C96. gr. U 19685

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzdiņš.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamato-

joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka ar

zemkopības ministra 1940. g.

23. apriļa RL 3. lēmumu

pārreģistrēta Briževkas mel. sab.

ar nosaukumu Kārsavas melio-

rācijas sabiedrība „Briežu purvs".

Sabiedrības valdes mājoklis
Ludzas apr., Kārsavas pagastā.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.
349. m/s. 19680b

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.

Vec. sev, uzd. ierēd. T. Erlachs.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamato-

joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka ar

zemkopības ministra 1940. g.

23. aprita RL 3. lēmumu

pārreģistrēta Kaunatas rajona

mel. sab. ar nosaukumu Kau-

natas meliorācijas sab. „Ozol-
kalns".

Sabiedrības valdes mājoklis
Rēzeknes apr., Kaunatas

Uškanu ciemā.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.
605. m/s. 19679b

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.
Vec. sev. uzd. ierēd. T. Erlachs.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamato-
joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka ar

zemkopības ministra 1940. g.

23. qpriļa RL 3. lēmumu

pārreģistrēta Mērdzenes mel. sab.

~Līdums".

Sabiedrības valdes mājoklis
Ludzas apr. Mērdzenes pagastā.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.
647 m/s. 19678b

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.
Vec. sev. uzd. ierēd. T. Erlachs.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā daļa, pamato-

joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka ar

zemkopības ministra 1940. g.

23. apriļa RL 3. lēmumu

pārreģistrēta Nepras mel. sab.

ar nosaukumu Maltas meliorācijas
sabiedrība Dzeņi.

Sabiedrības valdes mājoklis
Rēzeknes: apr. Maltas pagasta,

Zemskije sādžā.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.
1437. m/s. 19677b

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.
Vec. sev, uzd. ierēd. T. Erlachs.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

26. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā,
Ķēniņa ielā 12, vairāksolīšanā

pārdos Ābrama Petuchova veikala

iekārtu, naudas skapi, spoguļus,
kas novērtēti par Ls 1907,28,

viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 19683b

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

26. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Au-

dēju ielā 8, vairāksolīšanā pārdos

A./S. Br. Hosiasoni" ieķīlāto,,
biroja iekārtu dzelzs naudas

skapjus u. t. t., kas novērtētas

par Ls 2030,—, šīs akc. sab.

dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 19684b

Nod. piedz. J. Merksons.

19. Mm aizsargu Dis
1940. g. 28. jūnijā, pīkst. 12,
pulka stabā Abrenē, Poruka ielā 4

izsolē izdos

Gauru aizsargu nama būves

darbus ar pulka materiāliem.

Nodrošinājums Ls 750,—.
Tuvākas ziņas pulka štābā.

Uzņēmējiem vēlama personīga
ierašanās izsoles dienā.

19618b Pulka komandieris.

Kalnciema pagasta 6 kl. pamatskolai.
Jelgavas apriņķī, vajadzīga

s&ototāļa.
Kandidātes izraudzīs pagasta

valde pagasta namā š. g. 9. jū-
lijā, pīkst. 14.

Lūgumi ar Ls 2, zīmog-
nodevu un dokumentiem par
izglītību, praksi un veselību jā-
iesniedz pagasta valdei līdz

š. g. 2. jūlijam.
Autobusa satiksme Rīga—

Kalnciems, kuģu satiksme Jel-
gava—Kalnciems. 19547

Pagasta vec. K. Danemarks.

Sekretārs Fr. Lisners.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas

lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Pēteris - Edgars Ābrams,

dzim. 1910. g. 6. jūn. Grašu

pag., ar sievu Elzu-Elfrīdi,

dzim. Junge, dzim. 1909. _g.
13. maijā Valmiera, un bēr-

niem: Elgu-Sarmīti, dzim. 1938.

gada 4. marta Valmiera, un

Andri-Edgaru, dzim. 1939. gada

17. apr. Valmiera, dzīvo yal-
mierā, Beates iela 32, veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Are";

2) Irēne-Katrīne Bergmanis,

dzim. 1909. g. 30. jun. Rīgā,

dzīvo Rīga, Kr._ Barona iela

31-a, 24. dz., veļas turpmāk

saukties uzvārdā „Suna";

3) Aleksandrs Berzkalns-

Keivomegi - Berzukalns - Kei-

vumegi -
Keivomagi, dzim.

1893. g. 15. janv. Alsviķa pag.,

ar
sievu Elvīru-Johannu, dzim.

Dziedātājs, dzim. 1896. g. 27.

maija Alsviķa pag., un bērniem:
Ēriku, dzim. 1919. g. 19. aug.

Alsviķa pag., Arnoldu, dzim.

1922.
g. 2. janv. Karvas pag.,

un Ariiu, dzim. 1930. g. 23. nov.
Karvas pag., dzīvo Alsviķa
pag. Mežsetas, veļas turpmāk
saukties uzvārda „Bērzkalns";

4) Jānis - Vilhelms (pasē
Vilis) Birks, dzim. 1908. g.
3. maija Sloka, ar sievu Elvīru-
Aleksandru, dzim. Zavickis,
dzim. 1907. g. 8. aug. Skrundas

pag., un meitām: Silviju, dzim.

1932. g. 17. martā Rīgā, un

Zaigu, dzim. 1939. g. 3. dec.
Sloka, dzīvo Slokā, Kalēju
iela 6, 7. dz., veļas turpmāk
saukties uzvārdā „Ziedars";

5) Ernests (pasē Ernsts)-
Fncis Bundulis, dzim. 1876. g.

22. janv. Kabiles pag., ar sievu

Grietu, dzim. Valdmanis, dzim.
1876. g. 25. nov. Kuldīgā, dzīvo

Rīga, Sprīdīša ielā 2, 2. dz.,

velas_ turpmāk saukties uz-

vārda „Birznieks";
6) Jānis Feldmanis, dzim.

1897.. g. 13. maija Lēdurgas
pag., ar sļevu Karlīni, dzim.

Gravē (pase Grāvītis), dzim.
1891. k 10. dec. (pasē
1892. g.) Tūjas pag., dzīvo Lim-
bažos, Sarmes iela 13, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Smilga";
7) Alma Grintals, dzim. 1902.

gada 20. janv. Vecpiebalgas
pag., dzīvo_ Vecpiebalgas pag.

Vec-Vindeces, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Kvelde";

8) leva Groskops, dzim. 1882.

gada 25._febr. Skrundas pag.,

dzīvo Satinu pag. Sodniekos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Vizbulīte";

9) Arnolds-Jēkabs Jačuns,
dzim. 1913. g. 6. febr. Jaun-

svirlaukas pag., ar sievu Klāru,

dzim. Linītis, dzim. 1913. gada
18. dec. Cēsu pag. (pasē
Vaives pag.), dzīvo Rīgā, Rau-
das ielā 14, 4. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā' „Joma";

10) Fricis Kalnkazinš, dzim.

1878. g. 5. janv., ar bērniem:

Elzu-Martu, 1 dzim. 1923. gada
29. dec. Albertu - Vilhelmu,

dzim. 1926. gada 5. jan-
vārī, Robertu - Bernhardu,
dzim. 1927. g. 24. jūn., Gunaru-

Alfrēdu, dzim. 1929. g. 22. mar-

tā, un Ausmu-Irenu, dzim.

1931. g. 6. aug., visi dzimuši

Nogales pag., dzīvo Nogales

pag. Geļos,_ veļas turpmāk

saukties uzvārdā „Kalns";

11) Hugo - Edgars Kēnigs,

dzim. 1910. g. 29. apr. Dunda-

gas pag., ar sievu Emiliju-

Kristīni, dzim. Nātrišs (pasē
Nātriņš), dzim. 1895. g. 23. jūl.

Dundagas pag., dzīvo Dunda-

gas pag. Zemkopjos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā„Ķēniņš";

12) Jānis Kupčs, dzim. 1905.

gada 8. jūl. (pasē 7. jūl.)
Domopoles pag., ar sievu Mar-

tu - Leontīni, dzim. Paeglītis,

dzim. 1898. g. 20. jūn. Taurenes

pag., un bērniem: Albertu-

Antonu, dzim. 1928. g. 7. jūl.

Bērzpils pag., Martu - Dzidru,
dzim. 1929. g. 2. dec. Tilzas

pag., un Āriju - Ausmu, dzim.

1931. g. 26. martā Viļakas pag.,

dzīvo Augšpils pag. Augšpilī,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Strautinš";

13) Vilma-Lūcija Lands-

manis, dzim. Alks, dzim. 1913.

gada 21. apr. (pasē Adulie-

nas pag.), ar meitu Zigrīdu-

Silviju, dzim. 1936. g. 17. nov.

Jaungulbenes pag., dzīvo Rīgā,

Brīvības ielā 4/6, 44. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Alks";
14) Austra-Emīlija Markovs,

dzim. 1911. g. 31. dec. Rīgā,

dzīvo Rīga, Tilta iela 30, 4. dz.,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Mežāre";

15) Eduards Miška, dzim.

1904. g. 15. janv. (pasē Dru-

vienas pag.), ar sievu Elzu,

dzim. Ludzinieks (pasē Lu-

dzenieks), dzim. 1899. g._4. jan-

vārī Rankas pag., un bērniem:

Hariju, dzim. 1931. g. 23. nov.

Ramkas pag., un Metu, dzim.

1934. g. 2. dec. Ramkas pag.,

dzīvo Rankas pag. Zīladzos,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Druvājs";

16) Jevgeņijs Olchovko, dz.

1913. g. 11. janv. Lietuva, dzīvo

Daugavpilī, Maizes iela 3,

2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Osis";

17) Vladimirs (pase Vol-

demārs) Poriešs-Porešs, dzim.

1918. g. 21. febr. P. S. R. Sav.,

dzīvo Rīga, Vairoga iela 4,

1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Porietis"_;
18) Oskars - Pēteris Preisis

(Preiss), dzim. 1907. g. 5. dec.

Vestienas pag., ar sievu Edi,

dzim. Bērziņš, dzim. 1896. g.

26. okt. Sausnējas pag., dzīvo

Sausnējas pag. Kampēnos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Bērzinš";

19) Ernests (pasē Ernsts)
Reizinš, dzim. 1912. g. 23. apr.

Jeru pag., ar sievu Emmu-

Antoniju, dzim. Golts, dzim.

1916. g. 2. nov. Dauguļu pag.,

un meitu Valdu, dzim 1938.

gada 12. nov. Valkā, dzīvo

Omuļu pag. Mežspričos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Līcis";
20) Jānis-Eduards Rušāiis-

Bebris-Rusans, dzim. 1898. g.

26. apr. Sēlpils pag., ar sievu

Emiliju, dzim. Sparinskis, dzim.

1884. g. 31. martā (pasē
Jekabmiestā), dzīvo Rīgā, Ma-

tīsa ielā 45, 48. dz., vēlas turp-
māk saukties uzv. „Bebris";

21) Anita-Ārija Seležnevs-

Seļeznovs,_ dzim. 1920. gada
24. martā Ērģemes pag., dzīvo

Valka, Tālavas ielā 8, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Darzinš";
22) Žanis - Alfrēds Sīpols-

Falkenburgs, dzim. 1912. gada
3. apr. (pasē 4. apr.) Saldus

pag., ar sievu Zelmu-Malvīni,
dzim. Liepinš, dzim. 1912. gada
4. janv. Kursīšu pag., un dēlu
Imantu-Arnoldu, dzim. 1938. g.

12. apr., dzīvo Kursīšu pag.
Luzdos, veļas turpmāk sauk-

ties uzvārda „Sīpols";
23) Karlīne (pasē Karo-

lina) - Valija Slakteris, dzim.

1912. g. 1. jūļ. Kandavā, dzīvo
Rīga, Brīvības ielā 95/97, 7. dz.,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

„Selga";
24) Voldemārs-Jēkabs Stīvais,

dzim. 1919. g. 12. aug. P. S. R.
Savienība, dzīvo Jelgavā, Kr.
Barona iela 50, 22. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

«Ziedonis";

25) Jānis Štorchs (Storchs),
dzim. 1907. g. ļ. apr. Kuldīgas
pag., ar sievu Juliju-Evelīni,
dzim. Kraulis, dzim. 1909. gada
27. jun. Labragā, un meitu

Mirdzi-Emiliju, dzim. 1932. g.

14. maijā Kūrmales pag., dzīvo

Kūrmales pag. Jaunpekās,
veļas turpmāk saukties uz-

vārdā „Šalkonis";

26) Pēteris Tjunltis - Tju-

nins - Tjuninš, dzim. 1908. g.

13. okt. (pasē 2. okt.) Rīsā,

ar sievu Martu-Mariju,. dzim.

Sausiņš, dzim. 1911. g. 5. aug.

Ādažu pag., un dēliem: Arvīdu,

dzim. 1938. g. 9. jūl. Rīgā, un

Vilni - Gunāru, dzim. 1939. g.

25. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Jaunciemā, 5. līn. 35, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Birze";

27) Bruno-Heinrichs-Pēteris

Trekteris, dzim. 1914. gada

29. maijā Rīgā, ar sievu Veru,

dzim. Ronis, dzim. 1917. gada
7. sept. Krievijā, dzīvo Rīgā,

Brīvības ielā 136/138, 48. dz.,
veļas turpmāk saukties uz-

vārdā „Tērauds";

28) Antons Turkopolis - Puš-

ķeiris - Puskeiris - Turkopu-
lis - Pejšinieks, dzim. 1901. g.

19. apr. Līvānu pag., ar sievu

Rozāliju, dzim. Jedušs (pasē
Gedušs), dzim. 1897. g. 7. apr.

Līvānu pag., un dēlu Volde-

māru, dzim. 1932. g. 21. janv.

Dignājas pag., dzīvo Dignājas

pag. Lazdukalnā, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Vīto-

linš";
29) Elza-Leontīne Vasilvolfs-

Volfs, dzim. 1917. g. 22. jūl.

Rozulas pag., dzīvo Mazstrau-

pes pag. Jaunbrūveļos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Velēna";

30) Voldemārs Vīlipsons,

dzim. 1912. g. 12. apr. Aiz-

kraukles pag., ar sievu Miliju,

dzim. Bušs, dzim. 1910. gada

2. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā, La-

boratorijas iela 19, 12. dz.,_ vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Aiguns".

Saskaņa ar likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebil-

dumi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 15. jūnijā.

PV 0111. gr. U. 19686e

lekšlietu ministr. Admin. dep.

direktors L e_g zdi ņ š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,
pamatojoties uz likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

ziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

1940. g. 30. maija 119. num.

ievietotā sludinājumā par uz-

vārdu maiņu P V 096. gr. U

minētām personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atjauts
turpmāk saukties lūgtos jaunos

uzvārdos, izņemot 16. kārtas nu-

murā atzīmētai personai.
Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās
ir stājušies spēkā 1940. g.
14. jūnijā, izņemot par 16. kārtas

numurā atzīmēto.

Visus dokumentus, kā: ap-
liecības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

134. num.
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Galvaspilsētas Rīgas liii pārvalde
rakstiskā sacensībā izdod

artēzisko aku urbšanas, šachiu un vlrs-

būuju lerīkošanas darbus.
Noteikumi un zīmējumi saņemami Uzņēmumu pārvaldē,

Zigfr. Meierovica bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1940. g.

21. jūnijam, pīkst. 11. L 2581 19674

Dzelzsceļu techn. direkcija
1940. g. I. jūlijā, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā izdos

Rigas-Indras līn. 129,3 km betona caurtekas būves darbus.

Nodrošinājums Ls 480,—. L 2570 16672

Tuvākas ziņas Rīgā, Oogoļa ielā 3, 317. istabā, darba laikā.

Dzelzsce|u virsvaldes

mušiņu un materiālu dlreiicila
1940. g. 2. jūlijā, pīkst. 11,

Izsludina rakstiskas sacensības 5000 gab. triko eļļotāju pie-

gādei un uz centrālās apkures materiāliem, pēc saraksta.

Sacensībrs notiks 121. ktabā. L 2577 19673

Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvāto
materiālu vērtības. Tuvākas ziņas Gogjļa ielā 3, 103. istabā.

k$ di zemes uļii depaitamenla 8. rajoni inženīens
Ventspilī, Dārza ielā 2, 1940. g. 26. jūnijā, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā izāos

1040 kub. m. oļu vai laukakmeņu piegādi Ventspils-Lībuciema-
JJ žāvas 3. šķ. ceļa 1,800 līdz 4,400 km. nostiprināšanai.

Oļi vai akmeni jāpiegādā Saules un Riņķa ielu krustvietā.

Nodrošinājums sacensībai Ls 500,—.
Sacensības dalībniekiem jāiesniedz arī Nodokļu departamenta

apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Tuvāki noteikumi 8. rajona kanclejā. L 2590 19669b

Šoseju un zemesceļu departamenta
9. rajona inženieris

1940. g. 26. jūnijā, pīkst. 12, rajona kanclejas telpās, Valmierā,

M. Beates ielā i,

izdos sacensībā

Vffl 71 Limbažu-Ķimšu 1. šķ. ceļa pārbūvi no 9,700 līdz 10,462. km.,

0,762 km. garumā, līdz ar 2 dzelzsbetona caurteku būvi un 3 no-

braucamo ceļu caurteku būvi.

Drošība piedaloties sacensībā Ls 150,—.

Piedāvājumi, pievienojot Nodokļu departamenta Piedzīšanas

nodaļas apliecību par kārtīgu nodokļu samaksu, jāiesniedz sacen-

sības komisijai līdz pīkst. 12 sacensības dienā. 19670

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. L 2594

Dobeles pilsētai un pagasta valdes

1940. g. 27. jūnijā, pikst. 15.30,

pagasta valdes kancijjā

izdos ļatstztfā izsolē

Dobeles pilsētas un pagasta

apvienotās 6 kl. pamatskolās
kurināmā materiāla šķūņa

jaunbūves darbus.

Drošības nauda Ls 50,—.

Tuvākas ziņas un nosacījumus
sniedz būvdarbu atbildīgais va-

dītājs arch. J. Ddr i s, Rīgā,

Stokholmas ielā 6 un Dobeles

pilsētas un pagasta valžu kan-

clejās. 10622

Pagasta vec. J. Ēķis.
Sekretārs R. Ķampenuss.

Dobeles pagastam
(Jelgavas apr.) Bērzbeķes l.pak.

pamatskolai vajadzīgs

skolotājs-ja.
Kandidātus izraudzīs pagasta

valdes š. g. 11. jūlija sēdē. Kan-

didātiem jāiesnif ■ lūgums ar

Ls 2, — dzīves ap-

rakstu un dokumentiem par iz-

glītību, praksi un veselību

lidz š. g. 10. jūlijam.

Pagasta vec. J. Ēķis.
Sekretārs R. Ķampenuss,

Šoseju ii zemesceļu departamenta 12. nioii inženieris
Kuldīgā, Vadoņa ielā 1, š. g. 25. jūnijā, pīkst. 11,

rafkstisftā sacensībā izdos

0150 cm dzelzsbetona caurtekas būvi strautam I šķ. ceļā Sabile-

Kabile, 9,212. km, pie Viriķu mājām, Kabiles pag. Nodrošinā-

jums Ls 145,—. L 2585 19671

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Neretas pagasta 6 klašu

pamatskolai
vajadzīgi

3 skolotUHas.
Kandidātus izraudzīs Neretas

pag. valdes sēdē š. g. 15. jūlijā,

pīkst. 12. Kandidātiem jāiesniedz
pagasta valdei lidz š. g. 10. jūl.

lūgumi ar Ls 2, — zīmognodevu,
dokumenti par izglītību, iepriek-

šējo darbību un veselību. Vēlama

personīga ierašanās. Dzelzsceļa

un autobusa piestātne Nereta

V 2 km. Pasts Nereta, tālr.

Nereta 10.

2* Pagasta vec. J. Robežnieks.
19545b Sekretārs P, Pilstiņš.

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgu nozaudēto abo-
nent. 3396. atjauju, kas 1928. g.

20. nov. izdota Pēterim No-

malim. L. 2588 19676e

Ifgafes virsmežniecība

1940. g. 28. jūnijā, pīkst. 13, virsmežniecības kanclejā Ugālē
rakstiskā sacensībā izdos dedzināmās, stut- un papīrmalkas transporta darbus

m uzņēmēja preču automobiļiem še minētā kārtībā:

Dedzin. Stut- un

V,-P n
Uz kurieni

Vešanas malkas papirm.
vic». ļ Materiālu atrašanās vieta attālums vairums vairums

i>»™- ļ J aved
km steros steros

(apm.) (apm.)

2. Zūru mežniecībā.

1. Nokrautuvēs pie meža ceļiem 46., 47.,

51./61., 54./65., 65., 106., 155. kv.kv. Ugāles stac. 11 līdz 16 1760 120

*2. Nokrautuvēs pie meža ceļiem 123./124.,
133., 135., 136./137., 137./150. kv. kv. Ugāles stac. 20 līdz 25 500

3. ļ Nokrautuvēs pie meža ce|iem 25., 26.,
■ 41./42. kv.kv Elšķenes stac. 18 1100

3. Purvienes mežniecībā.

4. Vecā Dundagas ceļa un Ventspils-Dun-
dagas lielceļa malā nokrautuvēs 28.,

40., 41., 48!, 55. kv. kv Ugāles stac. 12 līdz 16 1850 280

5. Jaunrūmes nokrautuvē 32. kv Ugāles stac. 14 līdz 14,5 1700 650

4. Puzes mežniecībā.

■5. Grīvas krautuvē pie Grīva mājām Virpes-
Ugāles ceļa malā Ugāles stac. 18 200

5. Bebru mežniecībā.

7. Nokrautuvē pie ~Akmeņsilu" mājām

Ugāles-Anahites ceļa malā 11., I2.kv. Usmas stac. 17 2200 800

7. Mētru mežniecībā.

8. Nokrautuvē Ugāles-Piltenes ce|a malā

80., 86., 88., 91., 92. kv. kv.
.... Ugāles stac. 12 līdz 17 1089 82

9. Nokrautuvē Ugāles-Zlēkas ceļa malā

141., 148., 149., 154. kv.kv Ugāles stac. 8 līdz 10 234 18

Virsmežniecība patura sev tiesību atsevišķas vienības noņemt no sacensības vai materiālu

vairumu pavairot vai samazināt bez ierobežojumiem.

Piedāvājumos cenas jāuzrāda atsevišķi katrai vienībai par 1 steru, neizdalot atsevišķus
sortimentus.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu. klāt pievienojot drošības naudu 5% no

piedāvātās sumas slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Ugāies virsmežniecības 1940. g. 28. jūnija sacensības

komisijai" jāiesniedz Ugāles virsmežniecības kanclejā līdz š. g. 28. jūnijam, pīkst. 13.

Piedāvājumos jāuzrāda materiālu pārvešanai nodarbināto automobiļu skaits, ar vai bez

gāzes ģeneratora un policijas numurs. Iztrūkstošo la+olu, starp patieso vajadzību un cenu inspektora
izsniedzamo, gādās virsmežniecība. Ja virsmežniecībai neparedzētu apstākļu dēl nebūtu iespējams
papildu latolu saņemt, tad virsmežniecība .kā arī uzņēmējs līgumu var izbeigt pie katra izvestā mate-
riālu vairuma.

r *
•

~
& 1

Uzņēmējiem, kuriem līguma pildīšanai vajadzīgs mazāk par 500 1 latola, tā papildu deva

nav paredzēta.

,

Līd
,

Z

.
? r '.P; edāvājumu jāuzrāda arī nodokļu departamenta apliecība, ka valsts nodoklis

samaksāts. Materiālu izvešanas termiņš š. g. 15. septembris.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā, tālr. Ugāle 5 un mežniecībās- Zūru tālr Ugāle 6

Purvienes Amele 6, Puzes Puze 8, Bebru Ugāle 12 un Mētru Ugāle 31.
'

196130 '
Ugāles virsmežzinis K. Vēcini.

Liepājas drāšu fabrika
izdos mazākprasītējiem

fabrikas ēku papes Jumtu, ap 10700ku. metru

kopplatībā, asfaltēšanas darbus,
pārklājot ar „CT-Solid" vai citu līdzīgu asfalta masu.

Piedāvājumā jāuzrāda asfaltēšanas materiāls un jādod
garantija par izpildītā darba izturību.

Piedāvājumi līdz ar Ls 250 drošības naudu jāiesniedz

fabrikai līdz š'. g. 26. jūnijam. Tuvākus paskaidrojumus sniedz

fabrikas techniskais birojs Liepājā, Brīvības ielā 95, tālr. 556 no

pīkst. B—ls.

196150 3 Direktors K. Timuska.

Bērzpils pag. valde uzaicina

pieteikties 1 mēneša laika, kam

būtu tiesības uz apm. 7 g. vecu,

154 cm augstu, palsu vietējas

sugas zirgu, lauku pieri; |o zir-

gu šī pag. Domopoles m. Ādams

Dārznieks uzdod par savu, bet

zirga pasi, kuras izdevēja iestā-

de nav zināma, par sadegušu

1'93i9. g._26. XII- ugunsgrēkā. Ja

šai laika neviens nepieteiksies,
pagasta valde par zirga īpaš-

nieku uzskatīs Dārznieku un

viņam izdos jaunu zirga pasi.

Rēzeknes apr. policijas 5. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi TN

011026/1825, ko viņš 1939. g.

28. jūn. izdevis Juzefai Rutkov-

skis, dzim. Bogdāns. 19398Š

Spāres pag. valde izsludina

par nederīgu 1261. kumeļa re-

ģistr. zīmi, ko Dundagas pag.

valde 1939. g. 14. okt. izdevusi

Pēterim Ozolam. 19077e

Vārkavas pag. valde izslu-

dina par nederīgām sadegušās

šīs pag. valdes izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) ser. JP 019320/

720, kas 1928. g. 20. janv. izdota

Teklai Ušackis, dzim. Dzenis;

2) ser. KJ 011726/5726, kas

1934. g. 18. dec.*izdota Teklai

Laizans, dzim. Molniks, un

3) nozaudēto ser. JZ 019255/

2455, kas 1928. g. 28. jūn. izdota

Teklai Sinkevičs. 18956e

Vietalvas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

206. kumeļa reģistrācijas zīmi,
ko šī pag. valde 1937. g. 27. ap-

rilī izdevusi Jānim Kalniņam.

Bērzpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto šīs pag.

valdes Antonam Jaunžeikaram
1037. g. 14. V izdoto 133. kumeļa

reģ. zīmi. ■ 18959r

Burtnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

535. kumeļa reģistr. zīmi, ko

šī pag. valde 1937. g. 23. marta

izdevusi Antonam Kleinber-

gam, un kas 1937. g. augustā

pārrakstīta Kristīnei Sīlis.

Daugavpils telefona kantoris

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 7264. atļauju,

kas izdota Boruclīam Judinarn,

Daugavpilī, Rēzeknes ielā 29.

Rīgas žīdu biedrības

..Draudzība"
valde paziņo visiem likvi-

dētās Rīgas odontologu bied-

rības bijuš. biedriem, kuri nav

iestājušies biedrībā „Draudzī-
ba", ka viņi var saņemt savu

pēdējo bēru fonda iemaksu

Ls 6,— atpakaļ pie biedrības

priekšnieka H. Gutmaua

Kaļķu ielā 30, pa otrdienām un

piektdienām, 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstnesī"; šai laikā ne-

izņemta nauda paliks biedrībai

„Draudzība" par labu. 19542e

Rīgas žīdu biedrības

,.Draudzība" valde.

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 13078. karaklausības

apliecību, ko Valmieras kara

apr. priekšn. 1925. g. 13. okt.

izdevis Ernestam Atminam.

Ozolaines pag. valde i 2si„
dina par nederīgu nozaudēto

OT9«" L "

PaSi Ser - JK 023906/
63 26

;iI
k°.si Pag. valde 1936 J

18. 111 izdevusi Reginai in
dnks-Bormans.

1897ie

Padures pag. valde izslud na

par nederīgu nozaudēto 407 ku
meļa reģistrac. zīmi, ko šī nao"
valde 1937. g. 20'. nov. iz-devusi
Jēkabam» Bekmaņim. ļ s^y 6r

Sēlpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv
iekšz. pasi ser. KJ 022395 9594'
ko Līksnas

pag._ valde 1937 2

'

11. okt. izd. Jānim Koki nan7

i Latviešu savstarpisas apdrošināšanas
biedrības likvidācijā

dib. 1906. g.

(Jelgavā, Uzvaras ielā 13),

pārskats par 1933. gadu 03. darbības oafls).
Bilance 1939. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kase 3 564,72 Akciju kapitāls. . . 100 000,—
Tekoši rēķini ....

1 492,34 Rezerves kapitāls . . 30 4624<r
Vērtspapīri 17 215,— Dzēšanas kapitāls. .29 700 8i
Prasību vekseļi .. . 50,— Amortizācijas kapi-
Debitori 8 474,12 tais 54 723.21

Kustama manta . . 16 060,26 Kreditori.
..... 9 55H§

Nekustama manta . 174 000,— Neizmaksātas rentes

Deponētas drošības . 9 400,— un dividendes . . 985

Zaudējums 5 124,50 Pārejošas sumas . . 58'—
Deponenti . . . . . 9 900,'

Ls 235 380,94 Ls 235 380,94

Zaudējumu un peļņas rēķins.

Zaudējums. Ls Pelnīts. Ls

Ugunsapdrošināšana. 25 156,61 Ugunsapdrošināšana . 52581,92
Dzīvības apdrošinā- ■ Dzīvības apdrošinā-

šana 6 582,01 šana 6 302,88
Mājlopu apdrošinā- Mājlopu apdrošinā-

šana 160,35 šana 300,—
Dažādi 50 351,39 Dažādi 17 941,06

Zaudējums . . . . . 5 124,50

Ls 82 250,36 Ls 82 250,36

Likv. kom. priekšs. K. Pauļuks.

Locekļi: A. Ļūļe.
A. Frišmanis.

Grāmatvedis J. Lapiņš.

Jifociju sabiedrības

..KURZEMES PRIEDE"

1940. g. 1. janvāra bilance.

Aktivs. Ls Pasivs. • Ls

Kase 1 050,90 Kreditori:
Tekošie rēķini 1 196,72 a) Dažādas personas
Debitori (dažādas personas un iestādes) 18 589,58 un iestādes

. . Ls 9 452,96
Izejmateriāli (meži) 6 252,75 b) hipotekāri parādi ~

17 576,— 27 0?8 9f>»
Pusfabrikāti (baļķi) 9 434,81 Akciju pamatkapitāls 400 000|—
Preces (gatavi zāģmateriāli) ....

36 325,02 Atzīmju posteni (Rucavas obligācijas
Pārejošas sumas 2 178,28 portefiī)

"

...

68 000-
Organizācijas izdevumi 11778,85 1939 gada tīra peļņa . 919,85
īpašumi un inventārs:

a) nekustama manta Ls 68 740,—

b) kustama manta . ~
129 420,65 198 160 65

Atzīmju posteni (Rucavas obligācijas
portfelī) 68 000

Neiemaksāts akciju kapitāls ....

142 981,25

Ls 495 948,81 Ls 495 948,81

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Kustama manta 100,— Preces 11 394,59
Vispārējie pārvaldes izdevumi. . . . 6 434,33 Ražošana 5 336,33'
Remonti 3 212,65
Kurināmais un smērvielas Rucavas

dzirnavās 802,7S
Preces 153,47
Pārdošanas izdevumi 2 040,03
Ražošanas izdevumi . 3 067,81
Peļņa . . 919,85

Ls 16 730,92 Ls 16 73^92

Valdes priekšsēdētājs Jēkabs Spēks.
1 9434b Locekļi Ansis Silenieks, Jānis Piķelis.

Autosatiksme

Lizuma stac-Lejasciems
braucienu saraksts no š. g. 7. jūnija:

svētdienās, svētdienās,

pirmdienās, pirmdienās,

ii/riipm» ceturtdienās, ~ ..

ceturtdienā*?
,kdlenas

piektdienās ,kd,enas piektdienās
atiet pienāk

20. 3.45 f Lizuma stac. f 3.- 17.

20.15 4. Velēna 2.45 16.45

20.45 4.30 r Lejasciems * 2.15 16.15

pienāk atiet

19392 Uzn. T. Matorhi^

Jiļudas izlabojums.

Autosatiksmes Saldus stac.-Pampāļi-Ezere
braucienu sarakstā,

kas ievietots ~Valdības Vēstneša" 1940. g. 132. num.
8.

5. un 6. slejās pēdējā ailē „ceturtdienās un trešdienās" Y

jālasa ..ceturtdienās un sestdienās".
•

191

Valdības Vēstnesis 134. num., pirmdien, 1940. g. 17. jūrujg

lespiests Valsts tipogrāfijā,Rīgā, Valdemāra ielā 6.
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